
 

    
  Atria Oyj 
  Tilinpäätöstiedote  
 

1.1. – 31.12.2023 

Q4 



Tilinpäätöstiedote 1.1.–31.12.2023 
  

2 
 

Atrian vuoden 2023 liikevaihto ja oikaistu liikevoitto 
kasvoivat 
 
Loka-joulukuu 2023 
- Konsernin liikevaihto oli 438,1 miljoonaa euroa (451,2 milj. euroa). 
- Konsernin oikaistu liikevoitto oli 9,4 miljoonaa euroa (16,7 milj. euroa) eli 2,1 % (3,7 %) liikevaihdosta. 
- Konsernin liikevoitto oli -39,8 miljoonaa euroa (-34,5 milj. euroa). 
- Liikevoitto sisältää yhteensä -49,2 miljoonaa euroa oikaisueriä (-51,2 milj. euroa). Oikaisuerät koostuvat 

pääosin aineettomien ja aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden alaskirjauksista.  
- Atria Suomen liikevaihto pieneni kaikissa myyntikanavissa, mikä on seurausta vähentyneestä 

kuluttajakysynnästä ja heikentyneestä lihan maailmanmarkkinatilanteesta. Atria Suomen oikaistua 
liikevoittoa painoi myynnin lasku, lihamyynnin heikko kannattavuus sekä Nurmon uuden siipikarjatehtaan 
käyttöönottokulut.  

- Atria Ruotsin liikevaihtoa laski vähentynyt myynti vähittäiskauppa-asiakkaille. Foodservice-kanavan myynti 
kasvoi. Liikevaihdon kehitykseen vaikutti aiemmin Malmön tehtaalla valmistettujen tiettyjen tuotteiden 
myynnin lopettaminen. 

- Atria Tanska & Viron liikevaihto kasvoi yli 4 prosenttia ja tulos parani. Liikevaihdon kasvu Virossa on 
vahvaa. 

- Nurmon uuden siipikarjatehtaan teurastamo-osuuden käyttö aloitettiin marraskuussa. Tuotantoprosessien 
tehokkuuden optimointi aloitettiin katsauskaudella. 

- Atria Ruotsi käynnisti katsauskaudella tehostamisohjelman kilpailukyvyn ja tuloksen parantamiseksi 
muuttuneessa toimintaympäristössä. Tehostamistoimilla tavoitellaan noin 2,5 miljoonan euron vuosittaisia 
säästöjä. 

- Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että yhtiö jakaa vuodelta 2023 osinkoa 0,30 euroa ja pääomanpalautusta 
0,30 euroa eli yhteensä 0,60 euroa per osake (0,70 euroa). 

 
Tammi-joulukuu 2023 
- Konsernin liikevaihto oli 1752,7 miljoonaa euroa (1696,7 milj. euroa). 
- Konsernin oikaistu liikevoitto oli 49,6 miljoonaa euroa (49,0 milj. euroa) eli 2,8 % (2,9 %). 
- Konsernin liikevoitto oli 0,4 miljoonaa euroa (0,1 milj. euroa). 
- Liikevoitto sisältää yhteensä -49,2 miljoonaa euroa oikaisueriä (-48,9 milj. euroa). Oikaisuerät koostuvat 

pääosin aineettomien ja aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden alaskirjauksista.  
- Liikevaihto kasvoi 56 miljoonaa euroa edellisvuoteen verrattuna. Kasvu johtui alkuvuoden hyvästä myynnin 

kehityksestä. Loppuvuodesta liikevaihto kääntyi laskuun. 
- Oikaistu liikevoitto oli edellisvuotta parempi, mikä oli seurausta vertailukautta suotuisammasta myynnin 

rakenteesta ja korkeammista myyntihinnoista sekä alkuvuoden hyvästä liikevaihdon kehityksestä. 
- Atria Suomen oikaistu liikevoitto parani 6,7 miljoonaa euroa.  
- Atria Ruotsissa kohonneet kustannukset ja kuluttajien heikentynyt ostovoima vaikuttivat liiketulokseen. 
- Atria Tanska & Viron oikaistu liikevoitto kasvoi 1,7 miljoonaa euroa. Kasvu johtui Atria Viron hyvästä 

liikevaihdon kehityksestä. 
- Katsauskaudelle kohdistui Atria Suomen ja Ruotsin investointien käyttöönottoon liittyviä ylimääräisiä 

kustannuksia.  
- Nurmon uuden siipikarjatehtaan rakentaminen ja asennustyöt etenivät suunnitellussa aikataulussa. 

Teurastamo-osuuden käyttö aloitettiin suunnitelman mukaisesti marraskuussa. Laitos on nyt käytössä 
kokonaisuudessaan ja prosessin suorituskyvyn optimointi on aloitettu. 

- Sköllerstan tehtaan laajennusprojekti Ruotsissa valmistui kesällä. Tuotantolinjat siirrettiin Malmöstä 
Sköllerstaan, ja Malmön tehtaan viimeinen tuotantopäivä oli kesäkuussa.  

- Atria Suomen maaliskuussa käynnistämät muutosneuvottelut sian teurastuksen ja leikkuun 
uudelleenjärjestelyiden toteuttamiseksi Atrian Nurmon tuotantolaitoksella saatiin päätökseen toukokuun 
lopussa.  
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- Atria hankki toukokuussa 100 000 kpl omia A-osakkeita keskihintaan 10,81 euroa/osake. Määrä vastaa 
noin 0,35 % yhtiön kokonaisosakemäärästä. 

- KTM, MBA Kai Gyllström aloitti konsernin toimitusjohtajana 1.6.2023.
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 Q4 Q4 Q1-Q4 Q1-Q4  
Milj. € 2023 2022 2023 2022  
      
Liikevaihto      
   Atria Suomi 333,5 344,4 1 325,9 1 265,3  
   Atria Ruotsi 80,4 86,3 330,5 356,2  
   Atria Tanska & Viro 30,6 29,4 122,2 112,9  
   Eliminoinnit -6,5 -8,9 -25,9 -37,7  
Liikevaihto yhteensä 438,1 451,2 1 752,7 1 696,7  
      
Liikevoitto ennen vertailu-      
kelpoisuuteen vaikuttavia eriä      
   Atria Suomi 9,4 20,3 56,1 49,4  
   Atria Ruotsi -0,3 -0,9 -5,6 2,3  
   Atria Tanska & Viro 1,3 -0,9 2,9 1,2  
   Kohdistamattomat -1,1 -1,8 -3,7 -4,0  
Oikaistu liikevoitto yhteensä 9,4 16,7 49,6 49,0  
Oikaistu liikevoitto, % 2,1 % 3,7 % 2,8 % 2,9 %  
      
Liikevoiton vertailukelpoisuuteen      
vaikuttavat erät:      
Atria Suomi      
  Tuotemerkin arvonalentuminen -2,5  -2,5   
  Siipikarjaliiketoiminnan uudelleenorganisointikulut -3,1  -3,1   
Atria Ruotsi      
  Liikearvon ja tuotemerkkien arvonalentuminen -20,0 -51,1 -20,0 -51,1  
  Liiketoiminnan uudelleenorganisointikulut -2,6  -2,6   
  Työeläkemaksun palautus    1,3  
  Malmön kiinteistön myynti  -0,1  9,7  
Atria Tanska & Viro      
  Liikearvon arvonalentuminen -20,0  -20,0   
Kohdistamattomat      
  Yritysjärjestelyhankkeeseen liittyvät kulut -1,0  -1,0   
  Tytäryrityksen myynti, Sibylla Rus    -8,8  
Liikevoitto -39,8 -34,5 0,4 0,1  
Liikevoitto, % -9,1 % -7,6 % 0,0 % 0,0 %  
      
Voitto ennen veroja -43,7 -36,8 -11,2 1,7  
      
Osakekohtainen tulos, € -1,53 -1,34 -0,70 -0,19  
Oikaistu osakekohtainen tulos, € 0,15 0,36 0,98 1,43  
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Kai Gyllström, toimitusjohtaja 
 
”Tammi-joulukuun liikevaihto oli 1 752,7 miljoonaa euroa, 
jossa kasvua viime vuoden vastaavan ajanjakson 
liikevaihtoon on 56 miljoonaa euroa. Oikaistu liikevoitto oli 
49,6 miljoonaa euroa ja parempi kuin vertailukaudella. 
 
Vuosi 2023 oli monella tapaa kaksijakoinen. Konsernin 
liikevaihto kasvoi ja kannattavuus parani erityisesti Suomen ja 
Viron siivittämänä, kun taas Ruotsissa ja Tanskassa 
tuloskehitys jäi heikommaksi. Vuosi jakautui myös selkeästi 
vahvaan alkuvuoteen ja heikompaan viimeiseen 
neljännekseen. 
 
Tulosnäkymät olivat vielä syyskuussa varsin positiiviset: 
suotuisa myynnin rakenne, edellisvuoden hinnankorotukset ja hyvin sujunut Atria Suomen uuden 
siipikarjatehtaan vaiheittainen käyttöönotto vahvistivat tulosnäkymiä. Viimeisellä vuosineljänneksellä 
kuluttajien heikentynyt ostovoima johti liikevaihdon laskuun Suomessa. Kuluttajat ostavat edullisempia 
tuotteita ja harkitsevat tarkasti mitä ostavat. Kuluttajien asenteisiin heijastuu myös maailmanpoliittinen 
epävarmuus ja se näkyy varautumisena ja säästämisenä. Näiden syiden vuoksi lihan markkinatilanne 
globaalisti on heikentynyt, mikä ilmenee pienentyneinä vientivolyymeina sekä lihamyynnin heikentyneenä 
kannattavuutena. 
 
Yleinen kustannusinflaatio heikensi Atria-konsernin tulosta. Raaka-aineiden, tarvikkeiden, hyödykkeiden ja 
ulkoisten palveluiden hinnat olivat edellisvuotta selvästi korkeammat. Vain energian hinta oli edellisvuotta 
alhaisemmalla tasolla. Myös uuden siipikarjatehtaan teurastamon käyttöönottokulut rasittivat tulosta.   
 
Vuoden 2023 raportoitu liikevoitto oli 0,4 miljoonaa euroa (0,1 milj. euroa). Liikevoitto sisältää yhteensä 49,2 
miljoonaa euroa oikaisueriä, jotka koostuvat pääosin aineettomien ja aineellisten 
käyttöomaisuushyödykkeiden alaskirjauksista. 
 
Liiketoiminnan kassavirta oli lähes 40 miljoonaa euroa parempi kuin edellisvuonna. Kauden aikana toteutetut 
isot yli 100 miljoonan euron arvoiset investoinnit johtivat siihen, että vapaa kassavirta oli -12,5 miljoonaa 
euroa (-47,7 milj. euroa).  
 
Atrian investoinnit Nurmon tehtaalla Suomessa ja Sköllerstan tehtaalla Örebrossa Ruotsissa etenivät 
aikataulussaan. Nurmon uusi siipikarjatehdas on nyt käytössä kokonaisuudessaan ja tuotantoprosessien 
tehokkuutta parannetaan. Tuotanto keskitetään Nurmoon ja Sahalahden yksikkö suljetaan vuonna 2024. 
Suomalaisen siipikarjan lihan viennin Kiinaan mahdollistava sopimus allekirjoitettiin marraskuussa, mikä 
tarkoittaa Atrialle mahdollisuutta käynnistää siipikarjan lihan vienti Kiinaan. 
 
Atria Ruotsi keskitti tuotantoaan Malmön tehtaalta Sköllerstan tehtaalle. Malmön tehdas suljettiin 
kesäkuussa. Atria Ruotsi käynnisti vuoden lopulla tehostamisohjelman liiketoimintastrategiassa määriteltyjen 
tavoitteiden saavuttamiseksi. Tehokkuuden parantamisella tavoitellaan noin 2,5 miljoonan euron vuosittaisia 
säästöjä. 
 
Atria Tanskan toimintaa tehostettiin ja tuotantoa keskitettiin kahteen tuotantolaitokseen. Atria on tehnyt myös 
Virossa johdonmukaista työtä myynnin ja markkinaosuuksien kasvattamiseksi. Maks & Moorits oli 
kesäkuussa 2023 tehdyn tutkimuksen mukaan Viron suosituin lihatuotemerkki.  
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Vastuullinen liiketoiminta on osa Atrian strategiaa ja käytännön tekoja. Atria on asettanut tavoitteekseen olla 
edelläkävijä toimialallaan. Vuonna 2023 käynnistettiin useita vastuullisuuden kannalta strategisesti ja 
operatiivisesti tärkeitä hankkeita. 
 
Nurmon tuotantolaitoksella otettiin käyttöön aurinkopuiston laajennusosa, joka lähes kaksinkertaistaa 
aurinkosähkötuotannon. Atria Ruotsi allekirjoitti sopimuksen, jolla sitoudutaan luopumaan fossiilisista 
polttoaineista Tranåsin tehtaalla. Ensi kesänä Tranåsin tehtaalle asennetaan biomassa- ja sähkökattilat. 
Suomessa rakennettiin sopimustuottajien kanssa sikatilojen vastuullisuustyötä todentava malli, joka 
helpottaa kestävän kehityksen asioiden mittaamista, raportointia ja kehittämistä. 
 
Henkilöstömme työturvallisuus on sosiaalisen vastuumme keskeisiä painopistealueita. Jatkuva 
turvallisuustyömme on tuottanut tuloksia, ja myös vuonna 2023 vähensimme työtapaturmiamme ja 
pienensimme tapaturmataajuuttamme. 
 
Atrialla on pitkät perinteet, vahva kulttuuri, vahvat paikalliset tuotemerkit ja huipputason lihantuottajat. 
Todisteena korkeasta laadustamme Atrian suomalainen nurminaudan liha keräsi myös vuonna 2023 
mainetta ja kunniaa muun muassa arvostetussa kansainvälisessä World Steak Challenge -kilpailussa.  
 
Pidetään jatkossakin kaiken keskellä mielessä tuttu missiomme: Hyvä ruoka – parempi mieli.” 
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Loka-joulukuu 2023 
 
Atria-konsernin loka-joulukuun liikevaihto oli 438,1 miljoonaa euroa (451,2 milj. euroa). Konsernin oikaistu 
liikevoitto oli 9,4 miljoonaa euroa (16,7 milj. euroa) eli 2,1 % (3,7 %). Konsernin liikevoitto oli -39,8 miljoonaa 
euroa (-34,5 milj. euroa) eli -9,1 % (-7,6 %) liikevaihdosta. Liikevoitto sisältää yhteensä -49,2 miljoonaa 
euroa oikaisueriä (-51,2 milj. euroa). Oikaisuerät koostuvat pääosin aineettomien ja aineellisten 
käyttöomaisuushyödykkeiden alaskirjauksista. 
 
Atria Suomen loka-joulukuun liikevaihto ei yltänyt edellisvuoden vastaavan jakson tasolle. Liikevaihto laski 
kaikissa myyntikanavissa. Vuoden lopulla kuluttajien ostovoimaa heikensi taloudellisen toimintaympäristön 
epävarmuus ja yleinen kustannusinflaatio. Kuluttajat ostivat edullisempia tuotteita. Atrian myyntivolyymit 
Foodservice- ja vähittäiskauppa-asiakkaille pienenivät vähentyneen kuluttajakysynnän vuoksi. Heikko 
punaisen lihan maailmanmarkkinatilanne pienensi vientivolyymeja. Viime vuoden lopulla hankittu Ab Korv-
Görans Kebab Oy vahvisti liikevaihtoa noin 5 miljoonaa euroa Suomessa. Atria Ruotsin markkinaosuudet 
vähittäiskaupassa vahvistuivat, mutta liikevaihdon kehitykseen vaikutti aiemmin Malmön tehtaalla 
valmistettujen tiettyjen tuotteiden myynnin lopettaminen. Atrian Tanska & Viron liikevaihto kasvoi yli 4 
prosenttia. Atrian liikevaihdon kasvu oli Virossa vahvaa. 
 
Oikaistu liikevoitto oli edellisvuoden vastaavaa jaksoa heikompi, mikä johtui liikevaihdon laskusta, 
lihamyynnin heikosta kannattavuudesta Suomessa sekä Nurmon uuden siipikarjatehtaan 
käyttöönottokuluista. Raaka-aineiden ja ulkoisten palveluiden kustannukset sekä palkkaratkaisuista 
aiheutuneet kulut olivat katsauskaudella edelleen vertailukautta korkeammat. Energian hinta oli 
vertailukautta alhaisempi.  
 
Yleinen taloudellinen epävarmuus, kustannusinflaatio sekä kohonneet markkinakorot ovat vaikuttaneet 
kuluttajien ostovoimaan ja heikentäneet rahavirtaennusteiden nykyarvoa erityisesti Atria Ruotsissa ja Atria 
Tanskassa. Näiden syiden takia Atria kirjasi alas Atria Ruotsille kohdistettua liikearvoa noin 20 miljoonaa 
euroa sekä Atria Tanskalle kohdistettua liikearvoa noin 20 miljoonaa euroa. Atria Suomen liikevoittoon 
sisältyy Sahalahden ja Nurmon vanhan siipikarjatehtaan sulkemiseen liittyviä käyttöomaisuuserien 
alaskirjauksia ja muita tehtaan sulkemiseen liittyviä kustannuksia yhteensä 3,1 miljoonaa euroa sekä 
poistuvan tuotemerkin alaskirjauksen 2,5 miljoonaa euroa. Atria Ruotsin tehostamisohjelmasta aiheutui 2,6 
miljoonaa euroa ylimääräisiä liiketoimintojen uudelleenorganisointikuluja. Lisäksi konsernin liikevoittoon 
sisältyy Q4-jakson aikana päättyneeseen yritysjärjestelyhankkeeseen liittyviä kuluja 1 miljoonaa euroa.  
 
Uuden siipikarjatehtaan teurastamo-osuuden käyttö aloitettiin suunnitelman mukaisesti marraskuussa. Laitos 
on nyt käytössä kokonaisuudessaan ja prosessin suorituskyvyn optimointi on aloitettu. 
 
Atria Ruotsi käynnisti katsauskaudella tehostamisohjelman kilpailukyvyn ja tuloksen parantamiseksi 
muuttuneessa toimintaympäristössä. Tehokkuuden parantamisella tavoitellaan noin 2,5 miljoonan euron 
vuosittaisia säästöjä, jotka alkavat toteutua vuoden 2024 toisella neljänneksellä ja täysimääräisesti vuoden 
2025 alussa. Tämä tarkoittaa noin 35 toimihenkilön työsuhteen päättämistä Ruotsissa. 
 
Tammi–joulukuu 2023 
 
Atria-konsernin tammi-joulukuun liikevaihto oli 1752,7 miljoonaa euroa (1696,7 milj. euroa). Oikaistu 
liikevoitto oli 49,6 miljoonaa euroa (49,0 milj. euroa) eli 2,8 % (2,9 %) liikevaihdosta. Konsernin liikevoitto oli 
0,4 miljoonaa euroa (0,1 milj. euroa) eli 0,0 % (0,0 %). Liikevoitto sisältää yhteensä -49,2 miljoonaa euroa 
oikaisueriä (-48,9 milj. euroa). Oikaisuerät koostuvat pääosin aineettomien ja aineellisten 
käyttöomaisuushyödykkeiden alaskirjauksista.  
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Liikevaihto kasvoi 56 miljoonaa euroa edellisvuoteen verrattuna. Kasvu johtui alkuvuoden hyvästä myynnin 
kehityksestä. Loppuvuodesta liikevaihto kääntyi laskuun. Viime vuoden lopulla hankittu Ab Korv-Görans 
Kebab Oy lisäsi liikevaihtoa noin 22 miljoonaa euroa. Atria Tanska & Viron liikevaihdon kehitys oli vahvaa 
koko vuoden ajan Atria Viron hyvän myyntikehityksen ansiosta. 
 
Oikaistu liikevoitto oli edellisvuotta parempi, mikä oli seurausta vertailukautta suotuisammasta myynnin 
rakenteesta ja korkeammista myyntihinnoista sekä alkuvuoden hyvästä liikevaihdon kehityksestä. Tulosta 
heikensi raaka-aineiden, tarvikkeiden ja palveluiden edellisvuotta korkeammat kustannukset. Atria Suomen 
oikaistu liikevoitto parani 6,7 miljoonaa euroa. Atria Ruotsissa kohonneet kustannukset ja inflaation 
seurauksena heikentynyt kuluttajien ostovoima heikensivät liiketulosta. Atria Tanska & Viron tuloskehitys oli 
hyvä. Katsauskaudelle kohdistui Atria Suomen ja Ruotsin investointien käyttöönottoon liittyviä ylimääräisiä 
kustannuksia.  
 
Yleinen taloudellinen epävarmuus, kustannusinflaatio sekä kohonneet markkinakorot ovat vaikuttaneet 
kuluttajien ostovoimaan ja heikentäneet rahavirtaennusteiden nykyarvoa erityisesti Atria Ruotsissa ja Atria 
Tanskassa. Näiden syiden takia Atria kirjasi alas Atria Ruotsille kohdistettua liikearvoa noin 20 miljoonaa 
euroa sekä Atria Tanskalle kohdistettua liikearvoa noin 20 miljoonaa euroa. Atria Suomen liikevoittoon 
sisältyy Sahalahden ja Nurmon vanhan siipikarjatehtaan sulkemiseen liittyviä käyttöomaisuuserien 
alaskirjauksia ja muita tehtaan sulkemiseen liittyviä kustannuksia yhteensä 3,1 miljoonaa euroa ja poistuvan 
tuotemerkin alaskirjauksen 2,5 miljoonaa euroa. Atria Ruotsin tehostamisohjelmasta aiheutui 2,6 miljoonaa 
euroa ylimääräisiä liiketoimintojen uudelleenorganisointikuluja. Lisäksi konsernin liikevoittoon sisältyy Q4-
jakson aikana päättyneeseen yritysjärjestelyhankkeeseen liittyviä kuluja 1 miljoonaa euroa. 
 
Sköllerstan tehtaan laajennusprojekti Ruotsissa saatiin päätökseen kesällä. Tuotantolinjat siirrettiin 
Malmöstä Sköllerstaan, ja Malmön tehtaan viimeinen tuotantopäivä oli kesäkuussa.  
 
Liiketoiminnan kassavirta oli 93,2 miljoonaa euroa (53,8 milj. euroa). Käyttöpääomaerien pienempi 
sitoutuminen paransi liiketoiminnan kassavirtaa. Tilikauden aikana Atria on toteuttanut investointeja, joista 
suurin oli Atria Nurmon siipikarjatehtaan rakentaminen. Se on nyt käytössä kokonaisuudessaan. Yli 90 
prosenttia investoinnin ennustetuista maksuista on suoritettu tilinpäätöshetkeen mennessä. Toinen 
merkittävä investointi oli Sköllerstan tehtaan laajennus, joka saatiin päätökseen kesäkuussa. Investointien 
kassavirta oli -105,7 miljoonaa euroa (-101,5 milj. euroa).  
 
Atria Suomen maaliskuussa käynnistämät muutosneuvottelut sian teurastuksen ja leikkuun 
uudelleenjärjestelyiden toteuttamiseksi Atria Nurmon tuotantolaitoksella saatiin päätökseen toukokuun 
lopussa. Neuvotteluiden tuloksena määräaikaisia työsuhteita vähennettiin ja toteutettiin sisäisiä siirtoja. 
Muutokset tulivat voimaan syyskuun lopussa. Tanskassa maaliskuussa käynnistetty toimintojen 
tehostamisohjelma saatiin päätökseen. Tuotanto keskitettiin kahteen tuotantolaitokseen ja henkilöstön 
määrää vähennettiin. Atria Ruotsi käynnisti katsauskaudella tehostamisohjelman kilpailukyvyn ja tuloksen 
parantamiseksi muuttuneessa toimintaympäristössä.  
 
Atria hankki 100 000 kpl omaa A-osaketta keskihintaan 10,81 euroa/osake. Määrä vastaa noin 0,35 % yhtiön 
kokonaisosakemäärästä, joka on 28 267 728 osaketta. Hankitut osakkeet käytetään Atria Oyj:n 
osakepohjaisten kannustinjärjestelmien mukaisiin maksuihin. Osakkeet hankittiin Nasdaq Helsingin 
järjestämässä julkisessa kaupankäynnissä hankintahetken markkinahintaan. Hankintojen jälkeen yhtiön 
hallussa on yhteensä 111 102 omaa A-osaketta. 
 
Atria Tanskan toimitusjohtaja Lise Østergaard (B.Sc. Economics and Business Administration) nimitettiin 
Atria-konsernin johtoryhmän jäseneksi 1.1.2024 alkaen. KTM Jennifer Paatelainen on nimitetty Atria-
konsernin henkilöstöjohtajaksi ja Atria-konsernin johtoryhmän jäseneksi 8.1.2024 alkaen. 
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Vastuullisuus 2023: Tavoitteena hiilineutraali ruokaketju  
 
Hiilineutraali ruokaketju vuonna 2035 on Atrian tärkein vastuullisuustavoite. Atrialla on Science Based 
Targets -aloitteen virallinen hyväksyntä päästötavoitteille. Tavoitetta edistettiin useilla eri hankkeilla vuonna 
2023.  
 
Atrian teollisen tuotannon hiilijalanjäljen pienentämiseksi toteutettiin hankkeita sekä Suomessa että 
Ruotsissa. Atrian tuotantolaitoksella Nurmossa otettiin käyttöön aurinkopuiston laajennusosa, joka lähes 
kaksinkertaistaa aurinkosähkön tuotannon. Atria Suomi toi markkinoille myös uuden biopohjaisen 
jauhelihapakkauksen. Atria Ruotsi allekirjoitti sopimuksen fossiilisista polttoaineista luopumiseksi Tranåsin 
tehtaalla. Kesäkuussa 2024 Tranåsin tehtaalle asennetaan biomassa- ja sähkökattilat. 
 
Atria edisti myös tilojen hiilijalanjäljen mittaamista ja aloitti naudanlihan Carbo-ympäristölaskurin pilotoinnin 
noin 80 sopimustilalla. Atria Sika -ketjun sopimustuottajien kanssa rakennettiin ensimmäisenä Suomessa 
sikatilojen vastuullisuustyötä todentavan mallin, joka helpottaa vastuullisuusasioiden mittaamista, raportointia 
ja kehittämistä.  
 
Atria paransi tulostaan globaalin, voittoa tavoittelemattoman Carbon Disclosure Project -järjestön (CDP) 
vuoden 2023 Climate Change -arvioinnissa ja saavutti Management-tason sekä “B-”-luokituksen 
ilmastotyöstään vuosittaisessa listauksessa. Luokitus nousi vuoden 2022 arvioinnista kolme arvosanaa.  
 
Sosiaalisessa vastuussa henkilöstön työturvallisuus on Atrialla keskeisiä painopistealueita. Jatkuva 
turvallisuustyö on tuottanut tuloksia, ja myös vuonna 2023 työtapaturmat vähenivät ja tapaturmataajuus 
pieneni. Suomessa Atrialle ovat tärkeitä kotimaisen ruoantuotannon omavaraisuus ja kotimaisen 
lihantuotannon jatkuvuus. Atria käynnisti syksyllä Atria 100 Nuorta Tuottajaa -koulutusohjelman, jossa 
tuetaan nuorten tuottajien osaamista liittyen yrittäjyyteen muuttuvassa toimintaympäristössä. 
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Liiketoiminnan kehitys alueittain tammi–joulukuu 2023 
 
Atria Suomi     
 Q4 Q4 Q1-Q4 Q1-Q4 
Milj. € 2023 2022 2023 2022 
Liikevaihto 333,5 344,4 1 325,9 1 265,3 
Oikaistu liikevoitto 9,4 20,3 56,1 49,4 
Oikaistu liikevoitto, % 2,8 % 5,9 % 4,2 % 3,9 % 
     
Liikevoiton/-tappion vertailukelpoisuuteen     
vaikuttavat erät:     
  Tuotemerkin arvonalentuminen -2,5  -2,5  
  Siipikarjaliiketoiminnan uudelleenorganisointi -3,1  -3,1  
Liikevoitto 3,8 20,3 50,5 49,4 
Liikevoitto, % 1,1 % 5,9 % 3,8 % 3,9 % 
 

Atria Suomen loka-joulukuun liikevaihto oli 333,5 miljoonaa euroa (344,4 milj. euroa). Loka-joulukuun 
liikevaihto ei yltänyt edellisvuoden vastaavan jakson tasolle. Liikevaihto laski kaikissa myyntikanavissa. 
Vuoden lopulla kuluttajien ostovoimaa heikensi taloudellisen toimintaympäristön epävarmuus ja yleinen 
kustannusinflaatio. Kuluttajat ostavat edullisempia tuotteita ja harkitsevat tarkasti mitä ostavat. Atrian 
myyntivolyymit Foodservice- ja vähittäiskauppa-asiakkaille pienenivät vähentyneen kuluttajakysynnän 
vuoksi. Heikko punaisen lihan maailmanmarkkinatilanne pienensi vientivolyymeja. Rehun edellisvuotta 
alhaisemmat myyntihinnat painoivat liikevaihtoa. Viime vuoden lopulla hankittu Ab Korv-Görans Kebab Oy 
vahvisti liikevaihtoa noin 5 miljoonaa euroa.  
 
Oikaistu liikevoitto oli 9,4 miljoonaa euroa (20,3 milj. euroa). Vertailukautta alhaisempaan tulokseen vaikuttaa 
lihan heikentynyt markkinatilanne, mikä pääosin johtuu kuluttajien vähentyneestä ostovoimasta. Erityisesti 
arvokkaimpien osien myynti oli kannattamatonta. Uuden siipikarjatehtaan merkittävin vaihe käyttöönotossa 
ajoittui viimeiselle vuosineljännekselle, mikä aiheutti kustannuksia. Liikevoitto oli 3,8 miljoonaa euroa (20,3 
milj. euroa). Liikevoittoon sisältyy Sahalahden ja Nurmon vanhan siipikarjatehtaan sulkemiseen liittyviä 
käyttöomaisuuserien alaskirjauksia ja muita tehtaan sulkemiseen liittyviä kustannuksia yhteensä 3,1 
miljoonaa euroa sekä poistuvan tuotemerkin alaskirjaus 2,5 miljoonaa euroa. 
 
Yleinen kustannusinflaatio painoi Atria Suomen tulosta. Raaka-aineiden ja ulkoisten palveluiden 
kustannukset sekä palkkaratkaisuista aiheutuneet kulut olivat katsauskaudella edelleen vertailukautta 
korkeammat. Energian hinta oli vertailukautta alhaisempi.  
 
Uuden siipikarjatehtaan teurastamo-osuuden käyttö aloitettiin suunnitelman mukaisesti marraskuussa. Laitos 
on nyt käytössä kokonaisuudessaan ja prosessin suorituskyvyn optimointi aloitettiin. 
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Tammi-joulukuun liikevaihto oli 1325,9 miljoonaa euroa (1265,3 milj. euroa). Liikevaihdon kasvu johtui 
edellisvuotta korkeammista myyntihinnoista vähittäiskauppa- ja Foodservice-kanavissa. Tammi-syyskuun 
aikana liikevaihto kasvoi edelliseen vuoteen verrattuna. Vuoden viimeisellä neljänneksellä liikevaihto pieneni 
kaikissa myyntikanavissa. Viime vuoden lopulla hankittu Ab Korv-Görans Kebab Oy lisäsi liikevaihtoa noin 
22 miljoonaa euroa.  
 
Oikaistu liikevoitto oli 56,1 miljoonaa euroa (49,4 milj. euroa). Oikaistun liikevoiton kasvu oli seurausta 
tammi-syyskuun hyvästä tuloskehityksestä, joka johtui paremmasta myynnin rakenteesta ja korkeammista 
myyntihinnoista. Vuoden viimeisellä neljänneksellä tuloskehitys kääntyi laskuun. Raaka-aineiden, 
tarvikkeiden ja ulkoisten palveluiden kustannukset olivat edellisvuotta korkeammat koko vuoden aikana. 
Energian hinta oli edellisvuotta alhaisempi. Uuden siipikarjatehtaan käyttöönotosta ja palkkaratkaisuista 
syntyi ylimääräisiä kustannuksia katsauskaudella.  
 
Liikevoitto oli 50,5 miljoonaa euroa (49,4 milj. euroa). Liikevoittoon sisältyy Sahalahden ja Nurmon vanhan 
siipikarjatehtaan sulkemiseen liittyviä käyttöomaisuuserien alaskirjauksia ja muita tehtaan sulkemiseen 
liittyviä kustannuksia yhteensä 3,1 miljoonaa euroa ja poistuvan tuotemerkin alaskirjauksen 2,5 miljoonaa 
euroa. 
 
Uuden siipikarjatehtaan vaiheittainen käyttöönotto aloitettiin huhtikuussa. Rakentaminen ja asennustyöt 
etenivät suunnitellussa aikataulussa. Prosessilaitteiden käyttöönottoa jatkettiin vaiheistetusti. Teurastamo-
osuuden käyttö aloitettiin suunnitelman mukaisesti marraskuussa. Laitos on nyt käytössä 
kokonaisuudessaan ja prosessin suorituskyvyn optimointi on aloitettu. 
 
Atria Suomi käynnisti maaliskuussa muutosneuvottelut sian teurastuksen ja leikkuun uudelleenjärjestelyiden 
toteuttamiseksi Atrian Nurmon sikateurastamossa ja -leikkaamossa. Neuvottelut saatiin päätökseen 
toukokuussa ja niiden tuloksena henkilöstön sopeuttamiset tehtiin määräaikaisten työntekijöiden käyttöä 
vähentämällä ja sisäisin siirroin vuoden 2023 aikana. Uudelleenjärjestelyiden perusteena on tarve sopeuttaa 
tuotantokapasiteettia vallitsevaan sianlihan markkinatilanteeseen.  
 
Vähittäiskaupan markkina Suomessa kasvoi arvossa mitattuna Atrian edustamissa tuoteryhmissä noin 7 
prosenttia tammi-joulukuussa. Markkinan kasvu oli voimakasta vuoden alkupuoliskolla. Loppuvuotta kohden 
kasvu hidastui selvästi ollen viimeisellä kvartaalilla enää +1,5 prosenttia arvossa mitattuna edellisen vuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. 
 
Yksittäisten tuoteryhmien markkinan kasvu tammi-joulukuussa arvossa mitattuna oli seuraava (lähde: Atrian 
markkinanäkemys):  

• siipikarjatuotteet hieman yli +10 prosenttia  
• valmisruoka lähes +10 prosenttia 
• leivänpäälliset vajaat +5 prosenttia 
• ruokamakkarat ja muut lihavalmisteet vajaat +5 prosenttia 
• punainen liha vajaat +4 prosenttia 

 
Atrian omien tuotemerkkien markkinaosuudet Suomen vähittäiskaupassa tuoteryhmittäin tammi-joulukuussa 
arvossa mitattuna (lähde: NielsenIQ): 

• punainen liha noin 30 prosenttia 
• siipikarjatuotteet noin 25 prosenttia  
• ruokamakkarat ja muut lihavalmisteet noin 21 prosenttia 
• leivänpäälliset noin 18 prosenttia 
• valmisruoka noin 12 prosenttia 

 
Atrian toimittajaosuus vähittäiskaupassa edustamissaan tuoteryhmissä oli noin 26 prosenttia (lähde: Atrian 
markkinanäkemys 2023). 
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Foodservice-markkinassa Atria kasvoi lähes 11 prosenttia arvossa mitattuna, kun markkina 
kokonaisuudessa kasvoi Atrian edustamissa tuoteryhmissä 6 prosenttia tammi-joulukuun aikana. Atrian 
markkinaosuus oli noin 21 prosenttia. Atrian suurimmat kasvut tulivat siipikarjatuotteista, jossa kasvua yli 17 
prosenttia ja ruoanlaittotuotteista, jossa kasvua lähes 17 prosenttia. Viimeinen kvartaali oli myös 
Foodservice-markkinassa alavireinen, markkina laski yli 2 prosenttia. (Lähde: Atrian markkinanäkemys 2023) 
 
Atrian suomalainen nurminaudan liha keräsi jälleen menestystä World Steak Challenge 2023 -kilpailussa 
Lontoossa. Atrian naudanlihatuotteilla kilpailuun osallistunut Atrian tanskalainen yhteistyökumppani JN Meat 
International saavutti kultamitaleita useissa eri kategorioissa: 

• Kultamitalitaso nurminaudan filee -kategoriassa 
• Kultamitalitaso nurminaudan Rib eye (entrecote-pihvi) -kategoriassa 
• Kultamitalitaso nurminaudan ulkofilee sirloin -kategoriassa 

 
World Steak Challenge -kilpailu on järjestetty vuodesta 2015 alkaen, Atrian naudanliha on saavuttanut 
ensimmäisistä kilpailuista lähtien kultatasoja jokaisessa käydyssä pihvikilpailussa. 
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Atria Ruotsi     
 Q4 Q4 Q1-Q4 Q1-Q4 
Milj. € 2023 2022 2023 2022 
Liikevaihto 80,4 86,3 330,5 356,2 
Oikaistu liikevoitto/-tappio -0,3 -0,9 -5,6 2,3 
Oikaistu liikevoitto/-tappio, % -0,3 % -1,0 % -1,7 % 0,7 % 
     
Liikevoiton/-tappion vertailukelpoisuuteen     
vaikuttavat erät:     
   Liikearvon ja tuotemerkkien arvonalentuminen -20,0 -51,1 -20,0 -51,1 
   Liiketoiminnan uudelleenorganisointikulut -2,6  -2,6  
   Työeläkemaksun palautus    1,3 
   Malmön kiinteistön myynti  -0,1  9,7 
Liikevoitto/-tappio -22,9 -52,1 -28,3 -37,8 
Liikevoitto/-tappio, % -28,5 % -60,4 % -8,6 % -10,6 % 
 

Atria Ruotsin loka-joulukuun liikevaihto oli 80,4 miljoonaa euroa (86,3 milj. euroa). Liikevaihdon lasku 
paikallisissa valuutoissa oli 2,6 prosenttia edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Atria Ruotsin 
markkinaosuudet vähittäiskaupassa vahvistuivat, mutta liikevaihdon kehitykseen vaikutti aiemmin Malmön 
tehtaalla valmistettujen tiettyjen tuotteiden myynnin lopettaminen.  
 
Oikaistu liiketulos oli -0,3 miljoonaa euroa (-0,9 milj. euroa). Raaka-aineiden hinnat pysyivät edelleen 
korkeina katsauskauden aikana. Energian hinta oli edellisvuoden vastaavaa jaksoa alhaisempi. Ruotsin 
kruunu vahvistui vuoden viimeisellä neljänneksellä. 
 
Liiketulos oli -22,9 miljoonaa euroa (-52,1 milj. euroa). Yleinen taloudellinen epävarmuus, kustannusinflaatio 
sekä kohonneet markkinakorot ovat vaikuttaneet kuluttajien ostovoimaan ja heikentäneet 
rahavirtaennusteiden nykyarvoa Atria Ruotsissa. Tästä syystä liiketulokseen kirjattiin liikearvon 20 miljoonan 
euron arvonalentuminen. Liiketulos sisältää myös liiketoimintojen uudelleenorganisointikuluja -2,6 miljoonaa 
euroa. Vertailukauden liiketulos sisältää -51,2 miljoonan euron liikearvon ja tavaramerkkien alaskirjauksen.  
 
Atria Ruotsi käynnisti tehostamisohjelman kilpailukyvyn ja tuloksen parantamiseksi muuttuneessa 
toimintaympäristössä. Korkeat raaka-ainekustannukset, kiihtynyt inflaatio ja heikko Ruotsin kruunu ovat 
johtaneet muuttuviin kulutustottumuksiin ja kireisiin hintaneuvotteluihin kaupan kanssa. Tehokkuuden 
parantamisella tavoitellaan noin 2,5 miljoonan euron vuosittaisia säästöjä, jotka alkaisivat toteutua vuoden 
2024 toisella neljänneksellä ja täysimääräisesti vuoden 2025 alussa. Tämä tarkoittaa noin 35 toimihenkilön 
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työsuhteen päättämistä Ruotsissa. Tehostamisohjelmasta aiheutui 2,6 miljoonaa euroa ylimääräisiä 
liiketoimintojen uudelleenorganisointikuluja. 
 

Tammi-joulukuun liikevaihto oli 330,5 miljoonaa euroa (356,2 milj. euroa). Liikevaihdon kasvu paikallisissa 
valuutoissa ilman Venäjän pikaruokaliiketoimintaa oli noin 3 prosenttia. Myyntihintojen korotukset vahvistivat 
liikevaihtoa. Liikevaihdon ja tuloksen vertailukauden luvut sisältävät Sibylla Venäjän -liiketoiminnan, jonka 
Atria myi toukokuussa 2022. Lisäksi vertailukauden lukuihin sisältyy aiemmin Malmön tehtaalla 
valmistettujen tuotteiden myyntiä, joiden valmistus on lopetettu.  
 
Oikaistu liiketulos oli -5,6 miljoonaa euroa (2,3 milj. euroa). Raaka-aineet pysyivät korkealla tasolla vuoden 
2023 aikana, kun taas energia- ja kuljetuskustannukset laskivat. Kohonneet kustannukset ja inflaation 
seurauksena heikentynyt kuluttajien ostovoima heikensivät liiketulosta. Kuluttajat suosivat edullisemman 
hintaluokan tuotteita. 
 
Liiketulos oli -28,3 miljoonaa euroa (-37,8 milj. euroa). Vuoden viimeisellä neljänneksellä Atria kirjasi alas 
Atria Ruotsille kohdistettua liikearvoa noin 20 miljoonaa euroa. Lisäksi vuoden lopulla käynnistetystä 
tehostamisohjelmasta aiheutui 2,6 miljoonaa euroa ylimääräisiä liiketoimintojen uudelleenorganisointikuluja. 
 
Sköllerstan tehtaan laajennusprojekti saatiin päätökseen elokuun lopussa. Tuotantolinjat siirrettiin Malmöstä 
Sköllerstaan, ja Malmön tehtaan viimeinen tuotantopäivä oli kesäkuussa. Tuotannon siirto on aiheuttanut 
ylimääräisiä kustannuksia.  
 
Vertailukauden liiketulos sisältää Malmössä sijaitsevan tehdaskiinteistön myynnistä kirjatun 9,7 miljoonan 
euron kertaluonteisen myyntivoiton ja 1,3 miljoonan euron kertaluonteisen työeläkemaksun palautuksen. 
Lisäksi vertailukauden liiketulokseen sisältyy 51,2 miljoonan euron liikearvon ja tavaramerkkien alaskirjaus. 
 
Atria Ruotsin markkinaosuus vähittäiskaupassa kehittyi positiivisesti tammi-joulukuun aikana 
ruokamakkaroiden ja tuoreiden siipikarjatuotteiden osalta. Markkinaosuus leivänpäällisten toimittajana laski 
hieman.  
 
Yksittäisten tuoteryhmien kokonaismarkkinan kasvu tammi-joulukuussa arvossa mitattuna oli seuraava:  

• siipikarjatuotteet yli +8 prosenttia  
• ruokamakkarat lähes +6 prosenttia 
• leivänpäälliset lähes +4 prosenttia 

 
Atrian toimittajaosuudet (sisältää Private label -tuotteet) Ruotsin vähittäiskaupassa tuoteryhmittäin tammi-
joulukuussa arvossa mitattuna: 

• ruokamakkarat 21,4 prosenttia 
• siipikarjatuotteet 19,8 prosenttia 
• leivänpäälliset 12,0 prosenttia 

 
Foodservice-markkina heikkeni vuoden viimeisellä neljänneksellä verrattuna erittäin vahvaan edellisvuoden 
vastaavaan jaksoon. Foodservicen markkinatilanne on kokonaisuutena vakaa, mutta merkkejä 
epävarmuuden lisääntymisestä markkinassa on nähtävissä. (Lähde: Atrian markkinanäkemys 2023) 



Tilinpäätöstiedote 1.1.–31.12.2023 
  

15 
 

 
  
 
Atria Tanska & Viro     
 Q4 Q4 Q1-Q4 Q1-Q4 
Milj. € 2023 2022 2023 2022 
Liikevaihto 30,6 29,4 122,2 112,9 
Oikaistu liikevoitto 1,3 -0,9 2,9 1,2 
Oikaistu liikevoitto, % 4,4 % -3,2 % 2,4 % 1,1 % 
     
Liikevoiton/-tappion vertailukelpoisuuteen     
vaikuttavat erät:     
  Liikearvon alaskirjaus -20,0  -20,0  
Liikevoitto/-tappio -18,7 -0,9 -17,1 1,2 
Liikevoitto/-tappio, % -60,9 % -3,2 % -14,0 % 1,1 % 
 
Atria Tanska & Viron loka-joulukuun liikevaihto oli 30,6 miljoonaa euroa (29,4 milj. euroa). Oikaistu 
liikevoitto oli 1,3 miljoonaa euroa (-0,9 milj. euroa). Liiketulos oli -18,7 miljoonaa euroa (-0,9 milj. euroa). 
Liiketulos sisältää 20 miljoonan euron Atria Tanskalle kohdistetun liikearvon alaskirjauksen.  
 
Atria Viron katsauskauden liikevaihto kasvoi lähes 15 prosenttia edellisvuoden vastaavaan jaksoon 
verrattuna. Atrian edustamien tuoteryhmien markkina Viron vähittäiskaupassa kasvoi volyymissa lähes 4 
prosenttia ja arvossa noin 9 prosenttia. Joulukuussa Atrian markkinaosuus arvossa mitattuna oli runsas 22 
prosenttia, mikä noin 3 prosenttiyksikköä enemmän kuin edellisvuonna. Joulumyynti onnistui hyvin: Maks & 
Moorits -lihavalmisteet nousivat markkinajohtajaksi marras- ja joulukuun aikana. Joulutuotteiden lisäksi myös 
leivänpäällisten myynti kasvoi. Neljännen vuosineljänneksen aikana alkutuotannon rehuhinnat alkoivat 
hieman laskea, mikä laski omilta sikatiloilta tulevan sianlihan kustannuksia. 
 
Atria Tanskan liikevaihto laski, mikä johtui myyntivolyymien heikkenemisestä Foodservice- ja 
vähittäiskauppa-asiakkaille. Myynti vientiasiakkaille on pysynyt edelleen vakaana. Tanskassa liikevoittoa 
painoi liikevaihdon heikko kehitys. 
 
Tammi-joulukuun liikevaihto oli 122,2 miljoonaa euroa (112,9 milj. euroa). Oikaistu liikevoitto oli 2,9 
miljoonaa euroa (1,2 milj. euroa). Liiketulos oli -17,1 miljoonaa euroa (1,2 milj. euroa). Liiketulos sisältää 20 
miljoonan euron Atria Tanskalle kohdistetun liikearvon alaskirjauksen. Liikevaihdon kasvu oli seurausta 
vertailukautta korkeammista myyntihinnoista sekä Virossa että Tanskassa, lisäksi Atria Viron hyvä myynnin 
kehitys vahvisti liikevaihtoa.  
 
Oikaistun liikevoiton kasvu johtui Atria Viron hyvästä liikevaihdon kehityksestä ja alkutuotannon 
parantuneesta kannattavuudesta vuoden lopulla. Atria Tanskan liikevoittoa painoivat heikentyneet 
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myyntivolyymit ja korkeana pysyneet raaka-aineiden hinnat. Lisäksi Tanskassa tulosta painoivat 
tehostamisohjelmasta aiheutuneet ylimääräiset kustannukset.  
 
Lise Østergaard aloitti Atria Tanskan toimitusjohtajana 1.6.2023 alkaen ja Atria-konsernin johtoryhmän 
jäsenenä 1.1.2024. 
 
Tammi-joulukuussa myynnin arvo Viron vähittäiskaupassa kasvoi kaikissa Atrian edustamissa tuoteryhmissä 
lähes 13 prosenttia. Yksittäisten tuoteryhmien markkinan kasvu oli seuraava:  

• tuore liha (sisältää siipikarjan) noin +28 prosenttia  
• marinoitu liha lähes +10 prosenttia 
• ruokamakkarat noin +10 prosenttia 
• leivänpäälliset noin +10 prosenttia 
• valmisruokakomponentit noin +12 prosenttia 

 
Atrian omien tuotemerkkien markkinaosuudet Viron vähittäiskaupassa tuoteryhmittäin tammi-joulukuussa 
arvossa mitattuna: 

• tuore liha (sisältää siipikarjan) noin 29 prosenttia  
• ruokamakkarat noin 27 prosenttia 
• valmisruokakomponentit noin 22 prosenttia 
• marinoitu liha lähes 18 prosenttia 
• leivänpäälliset noin 17 prosenttia 

 
Atrian kokonaismarkkinaosuus Viron vähittäiskaupassa edustamissaan tuoteryhmissä oli lähes 23 
prosenttia. Atria on vahva markkinakakkonen Virossa. (Lähde: Atrian markkinanäkemys 2023) 
 
Leivänpäällismarkkinan arvo Tanskan vähittäiskaupassa tammi-joulukuussa kasvoi noin 8 prosenttia. Atrian 
markkinaosuus oli noin 15 prosenttia. (Lähde: Atrian markkinanäkemys 2023). 3-Stjernet- ja Aalbæk- 
brändituotteiden myynti kasvoi viimeisellä vuosineljänneksellä, mikä vahvisti Atrian markkinaosuutta 
vähittäiskaupassa. 
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Henkilöstö keskimäärin (FTE)   
   
Henkilöstö liiketoiminta-alueittain Q1-Q4 Q1-Q4 
keskimäärin (FTE) 2023 2022 
   
Atria Suomi 2 614 2 437 
Atria Ruotsi 827 819 
Atria Tanska & Viro 457 442 
Yhteensä 3 898 3 698 
   
 
Rahoitusasema  
 
Konsernin korollinen nettovelka 31.12.2023 oli 274,2 miljoonaa euroa (31.12.2022: 234,7 milj. euroa).  
 
Konsernin vapaa kassavirta katsauskaudella oli -12,5 miljoonaa euroa (-47,7 milj. euroa). Liiketoiminnan 
kassavirta oli 93,2 miljoonaa euroa (53,8 milj. euroa). Käyttöpääoman pienempi sitoutuminen paransi 
liiketoiminnan kassavirtaa. Tilikaudella Atria on toteuttanut suuria investointeja. Sköllerstan tehtaan 
laajennusinvestointi saatiin päätökseen kesäkuussa. Nurmon siipikarjatehtaan rakentaminen jatkui vuoden 
2023 aikana. Investointien kassavirta oli -105,7 miljoonaa euroa (-101,5 milj. euroa).  
 
Omavaraisuusaste oli katsauskauden lopussa 41,7 % (31.12.2022: 44,9 %). Omaan pääomaan sisältyvä 
suojauksena käytettävien johdannaisinstrumenttien tehokkaan osuuden käyvän arvon muutos oli -19,5 
miljoonaa euroa (+19,0 milj. euroa). 
 
Atria jälleenrahoitti toukokuussa 25 miljoonan euron sitovan luottolimiitin, joka olisi erääntynyt 20.12.2024, 
uudella vastuullisuustavoitteisiin sidotulla ja kerralla takaisinmaksettavalla 25 miljoonan euron sitovalla 
luottolimiitillä, jonka maturiteetti on viisi vuotta ja jossa on 1+1 vuoden jatko-optiot sekä kesäkuussa 25 
miljoonan euron lainan, joka olisi erääntynyt 3.3.2025, uudella vastuullisuustavoitteisiin sidotulla ja kerralla 
takaisinmaksettavalla 50 miljoonan euron lainalla, jonka maturiteetti on viisi vuotta ja jossa on 1+1 vuoden 
jatko-optiot. Luottolimiitin ja lainan vastuullisuustavoitteina on vähentää hiilidioksidipäästöjä ja työtapaturmia 
sekä parantaa energiatehokkuutta. 
 
Konsernin maksuvalmius on pysynyt hyvänä katsauskauden aikana. Konsernin käyttämättömien sitovien 
luottolimiittien määrä 31.12.2023 oli 85,0 miljoonaa euroa (31.12.2022: 85,0 milj. euroa). Nostettujen lainojen 
ja sitovien luottolimiittien keskimaturiteetti oli katsauskauden lopussa 4 vuotta 2 kuukautta (31.12.2022: 4 
vuotta 1 kuukautta). 
 
Atria on suojautunut korkojen nousua vastaan korkojohdannaisilla, joiden määrä 31.12.2023 oli 90 miljoonaa 
euroa. Joulukuun lopussa konsernin kiinteäkorkoisen velan osuus koko lainasalkusta oli 34,8 % (31.12.2022: 
25,7 %). Tietty osa lainoista on käännetty kiinteäkorkoiseksi korkojohdannaisilla, jotka aina arvostetaan 
markkina-arvoon. 
 
Nettorahoituskustannukset ovat kasvaneet korkojen noususta ja velan kasvusta johtuen, ja olivat vuoden 
neljännen kvartaalin ajalta -3,5 miljoonaa euroa (-1,5 milj. euroa) ja vuoden alusta -13,6 miljoonaa euroa  
(-3,4 milj. euroa). Lainasalkun keskikorko 31.12.2023 oli 4,59 % (31.12.2022: 3,53 %). 
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Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
 
Atria Suomi myi 70 prosenttia tytäryhtiö Best-In Oy:n osakkeista SaVe Logistiikka Oy:lle 31.1.2024. Best-In 
Oy valmistaa lemmikkieläinten ruokaa ja sen vuosittainen liikevaihto noin 5 miljoonaa euroa. Best-In Oy:n 
tuotantolaitos sijaitsee Kuopion Kelloniemessä ja yhtiöllä on 17 työntekijää. 
 
MBA Meelis Laande on nimitetty Atria Viron toimitusjohtajaksi ja Atria-konsernin johtoryhmän jäseneksi 
1.4.2024 alkaen. Meelis Laande on aiemmin työskennellyt Atria Viron kaupallisena johtajana vuodesta 2012 
lähtien. Meelis Laande raportoi Atria Oyj:n toimitusjohtaja Kai Gyllströmille. Atria Viron pitkäaikainen 
toimitusjohtaja Olle Horm siirtyy pois Atrian palveluksesta. 
 

Liiketoiminnan katsauskauden ja lähiajan riskit 
 
Atria-konsernin liiketoimintaan, liikevaihtoon tai tulokseen voivat vaikuttaa useat epävarmuustekijät. Atria on 
kuvannut liiketoiminnan riskit ja riskienhallinnan laajemmin vuosikertomuksessaan 2022, joka löytyy 
osoitteesta www.atria.com/sijoittajat/taloustieto/vuosikertomukset/.  
 
Vuoden viimeisellä neljänneksellä sekä inflaatio että markkinakorot olivat laskusuunnassa, mutta inflaatio on 
kuitenkin pysynyt edelleen korkealla tasolla. Raaka-aineiden, muiden tuotantopanosten ja palkkojen 
kustannukset ovat nousseet. Kuluttajien ostovoimaan on vaikuttanut kuluttaja- ja asuntoluottojen korkojen 
taso. Kuluttajien ostovoiman muutoksilla on merkitystä Atrian toiminnalle ja kannattavuudelle.  
 
Atrian laaja tuotevalikoima, kyvykkyys sopeuttaa tuotevalikoimaa vastaamaan asiakkaiden tarpeita ja 
tunnetut tuotteet ovat auttaneet sopeutumisessa tilanteeseen, jossa kuluttajat joutuvat suunnittelemaan 
entistä tarkemmin, mitä ruokaa he ostavat. Haastavassa tilanteessa ovat auttaneet myös Atrian hyvä 
markkina-asema ja vahva tase.  
 
Riskienhallintapolitiikkansa mukaisesti Atria on suojautunut vahinkoriskeiltä vakuuttamalla riskit konsernin 
ulkopuolella. Vuonna 2023 Atrian omavastuu on kasvanut omaisuus- ja keskeytysvakuutuksessa. Syynä 
tähän ovat vakuutusmarkkinoiden muutokset koronan, epävakaan geopoliittisen tilanteen ja globaalin 
vahinkokehityksen vuoksi. Suurvahinkotilanteessa Atrian oma osuus vahinkokustannuksista on aikaisempaa 
suurempi. Tämän takia Atria panostaa tällä hetkellä aiempaa enemmän riskienhallintoimiin sekä 
jatkuvuussuunnitelmiin ja nostaa tehtaiden turvallisuustasoa.  
 
Atria on varautunut lisääntyneeseen kyberrikollisuuteen ja tietojärjestelmähäiriöihin. Suunnitelmallisella 
valvonnalla ja kyberturvallisuuden jatkuvalla parantamisella pyritään takaamaan nopea reagointikyky 
poikkeamatilanteessa.  
 
Talvikaudella afrikkalainen sikarutto tai korkeapatogeeninen lintuinfluenssa eivät ole levinneet, mutta riski 
niiden leviämiseen on edelleen olemassa. 
 
Atria omistaa noin kaksi prosenttia Majakka Voima -yhtiöstä. Majakka Voima Oy omistaa edelleen 
Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeita, joka on Fennovoima Oy:n pääomistaja. Voimaosakeyhtiö SF:n osakkaat 
ovat aiemmin lähestyneet Majakka Voiman osakkaita korvausvaateilla. Atrian näkemyksen mukaan on 
epätodennäköistä, että vaateet aiheuttavat Atrialle merkittäviä kustannuksia. Atria on jo vuonna 2021 
kirjannut Majakka Voiman osakkeet kirjanpidossaan kokonaan alas.  
 
Euroopan Unioni julkaisi vuoden jälkimmäisellä puoliskolla sekä kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) että 
kestävän taloudellisen toiminnan luokittelujärjestelmän (EU-taksonomia) säännösten uusimmat versiot. Atria 
on kartoittanut vastuullisuuteen liittyviä riskejä sekä kaksoisolennaisuusanalyysiä varten, että taksonomian 
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mukaisten kestävien toimintojen tunnistamista varten. Vaikutusten ja riskien hallintaan liittyvien 
toimenpiteiden selvittäminen jatkuu myös vuonna 2024.  
  
Tulevaisuuden näkymät  
 
Vuonna 2024 Atria-konsernin oikaistun liikevoiton arvioidaan olevan pienempi kuin edellisvuonna (49,6 
miljoonaa euroa). 
 
Vuoden 2024 toimintaympäristön odotetaan jatkuvan haastavana erityisesti kuluttajakäyttäytymisen osalta. 
Nurmon uuden siipikarjatehtaan rakentaminen ja asennustyöt ovat edenneet aikataulussa ja tehdas on otettu 
kokonaisuudessaan käyttöön. Suorituskykyä optimoidaan vuoden 2024 aikana. 
 
Haastava markkinatilanne ja uudelle siipikarjatehtaalle asetettujen tehokkuustavoitteiden saavuttaminen 
vaikuttavat vuoden tulokseen. Atrian hyvä markkina-asema, vahvat tuotemerkit ja hyvät asiakassuhteet sekä 
luotettavasti toimivat teolliset prosessit luovat kuitenkin edellytykset liiketoiminnan vakaudelle myös vuonna 
2024. 
 
Hallituksen ehdotus osingosta ja pääomanpalautuksesta vuodelta 2023 
 
Hallitus esittää, että yhtiö jakaa vuodelta 2023 osinkoa 0,30 euroa osakkeelle sekä pääomanpalautusta 0,30 
euroa osakkeelle, yhteensä 0,60 euroa/osake (0,70 euroa). 
 
Tulosjulkistamisajankohdat ja taloudellinen raportointi 2024 
 
Varsinainen yhtiökokous pidetään 23.4.2024. Osakkeenomistajalla on oikeus osakeyhtiölain mukaisesti 
saada yhtiökokoukselle kuuluva asia yhtiökokouksen käsiteltäväksi, jos hän vaatii sitä kirjallisesti hallitukselta 
niin hyvissä ajoin, että asia voidaan sisällyttää kokouskutsuun. Vaatimuksen katsotaan tulleen riittävän 
ajoissa, jos hallitukselle on ilmoitettu vaatimuksesta viimeistään 27.2.2024. Pyyntö on lähetettävä 
perusteluineen tai päätösehdotuksineen kirjallisesti osoitteeseen Atria Oyj, Konsernin lakiasiat, 
Läkkisepäntie 23, 00620 Helsinki. Vuoden 2023 vuosikertomus ilmestyy viikolla 10/2024. 
 
Atria Oyj julkaisee vuoden 2024 aikana kaksi osavuosikatsausta ja yhden puolivuosikatsauksen: 
 

• osavuosikatsaus tammi-maaliskuu 23.4.2024, noin klo 8.00 
• puolivuosikatsaus tammi-kesäkuu 18.7.2024, noin klo 8.00 
• osavuosikatsaus tammi-syyskuu 23.10.2024, noin klo 8.00 

 
Tulostiedotteet ovat heti julkistamisen jälkeen luettavissa myös internetissä osoitteessa www.atria.com. 
 
Nimitystoimikunnan ehdotukset varsinaiselle yhtiökokoukselle 2023 
 
Nimitystoimikunta ehdottaa yhtiökokoukselle, että hallitukseen valittaisiin yhteensä kahdeksan jäsentä.  
Nimitystoimikunta ehdottaa yhtiökokoukselle, että hallituksen jäseniksi valitaan uudelleen erovuorossa olevat 
Kjell-Göran Paxal, Ahti Ritola ja Leena Laitinen. 
 
Nimitystoimikunta ehdottaa yhtiökokoukselle, että hallituksen jäsenten palkkiot pidetään muutoin ennallaan, 
mutta kokouskorvausta ehdotetaan nostettavaksi. Palkkiot ja kokouskulujen korvaukset ovat seuraavat: 
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- kokouskorvaus 350 euroa per kokous 
- työajan menetyskorvaus kokous- ja toimituspäiviltä 300 euroa 
- hallituksen puheenjohtajan palkkio 5 000 euroa kuukaudessa 
- varapuheenjohtajan palkkio 2 800 euroa kuukaudessa 
- hallituksen jäsenen palkkio 2 500 euroa kuukaudessa 
- matkustuskorvaus yhtiön matkustuspolitiikan mukaan 
  
Nimitystoimikunta ehdottaa yhtiökokoukselle, että hallintoneuvoston jäsenten palkkiot pidetään muutoin 
samoina kuin vuonna 2023, mutta kokouskorvausta ehdotetaan nostettavaksi. Palkkiot ja kokouskulujen 
korvaukset ovat seuraavat: 
 
- kokouskorvaus 350 euroa per kokous 
- työajan menetyskorvaus kokous- ja toimituspäiviltä 300 euroa 
- hallintoneuvoston puheenjohtajan palkkio 1500 euroa kuukaudessa 
- varapuheenjohtajan palkkio 750 euroa kuukaudessa 
- matkustuskorvaus yhtiön matkustuspolitiikan mukaan 
 
Kokouskulujen korvaukset maksetaan hallintoneuvoston puheenjohtajalle ja varapuheenjohtajalle myös 
heidän osallistuessaan yhtiön hallituksen kokouksiin. 
 
Yhtiökokouksen päätökset 2023 
 
Yhtiökokouksen päätökset on julkaistu pörssitiedotteena 25.4.2023. Tiedote on luettavissa Atrian 
sijoittajasivuilla osoitteessa: www.atria.com/sijoittajat/yhtiokokoukset/yhtiokokousten-asiakirjat/. 
 
Voimassa olevat valtuutukset omien osakkeiden hankkimiseen sekä osakeantiin ja 
erityisten oikeuksien antamiseen sekä rahalahjoitusten tekemiseen 
 
Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti valtuuttaa hallituksen päättämään enintään 2 800 000 
yhtiön oman A-osakkeen hankkimisesta yhdessä tai useammassa erässä yhtiön vapaaseen omaan 
pääomaan kuuluvilla varoilla, ottaen kuitenkin huomioon osakeyhtiölain määräykset yhtiön hallussa olevien 
omien osakkeiden enimmäismäärästä. Yhtiön omia A-osakkeita voidaan hankkia käytettäväksi vastikkeena 
mahdollisissa yrityskaupoissa tai muissa yhtiön liiketoimintaan kuuluvissa järjestelyissä, investointien 
rahoittamiseksi, osana yhtiön kannustinjärjestelmää, yhtiön pääomarakenteen kehittämiseksi sekä muutoin 
edelleen luovutettavaksi, yhtiöllä pidettäväksi tai mitätöitäväksi. 
 
Osakkeet hankitaan muuten kuin osakkeenomistajien omistusten mukaisessa suhteessa Nasdaq Helsinki 
Oy:n järjestämässä julkisessa kaupankäynnissä hankintahetken markkinahintaan. Osakkeet hankitaan ja 
maksetaan Nasdaq Helsinki Oy:n ja Euroclear Finland Oy:n sääntöjen mukaisesti. Hallitus valtuutetaan 
päättämään omien osakkeiden hankkimisesta kaikilta muilta osin.  
 
Valtuutus kumoaa varsinaisen yhtiökokouksen 3.5.2022 hallitukselle antaman valtuutuksen päättää omien 
osakkeiden hankkimisesta, ja on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka, 
kuitenkin enintään 30.6.2024 asti. 
 
Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti valtuuttaa hallituksen päättämään yhdessä tai 
useammassa erässä enintään 5 500 000 uuden tai yhtiön hallussa mahdollisesti olevan A-osakkeen annista 
osakeannilla ja/tai antamalla optio-oikeuksia tai muita osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettuja 
osakkeisiin oikeuttavia erityisiä oikeuksia. Valtuutusta esitetään käytettäväksi mahdollisten yrityskauppojen 
tai muiden yhtiön liiketoimintaan kuuluvien järjestelyjen tai investointien rahoittamiseen tai toteuttamiseen, 
yhtiön kannustinjärjestelmän toteuttamiseen tai muihin hallituksen päättämiin tarkoituksiin.   
 



Tilinpäätöstiedote 1.1.–31.12.2023 
  

21 
 

Valtuutus sisältää hallituksen oikeuden päättää kaikista osakeannin sekä osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä 
tarkoitettujen erityisten oikeuksien antamisen ehdoista. Valtuutus sisältää siten oikeuden antaa osakkeita 
myös muuten kuin osakkeenomistajien omistamien osakkeiden suhteessa laissa säädetyin ehdoin, oikeuden 
antaa osakkeita maksua vastaan tai maksutta sekä oikeuden päättää maksuttomasta osakeannista yhtiölle 
itselleen ottaen kuitenkin huomioon osakeyhtiölain määräykset yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden 
enimmäismäärästä.  
 
Valtuutus kumoaa varsinaisen yhtiökokouksen 3.5.2022 hallitukselle antaman antivaltuutuksen, ja on 
voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka, kuitenkin enintään 30.6.2024 asti. 
 
Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti valtuuttaa hallituksen lahjoittamaan enintään 100 000 
euroa yhtiön voitonjakokelpoisista varoista korkeakoulujen, yliopistojen tai muiden oppilaitosten toimintaan 
tai muuhun yleishyödylliseen tai siihen rinnastettavaan tarkoitukseen ja samalla valtuutti hallituksen 
päättämään lahjoitusten maksuaikatauluista sekä muista lahjoituksen ehdoista. 
 
Osakkeet 
 
Atria Oyj:n osakepääoma koostuu yhteensä 28 267 728 osakkeesta, joista A-sarjan osakkeita on 
19 063 747 ja KII-sarjan osakkeita 9 203 981 kappaletta. Kukin A-sarjan osake oikeuttaa 
yhtiökokouksessa äänestämään yhdellä (1) äänellä ja KII-sarjan osake kymmenellä (10) äänellä, joten 
Atrian Oyj:n kaikkien osakkeiden tuottama äänimäärä on yhteensä 111 103 557 ääntä. Katsauskauden 
lopussa yhtiön hallussa oli omia A-sarjan osakkeita 111 102 kpl (66 182 kpl). Yhtiö luovutti maaliskuussa 
55 080 kpl omia osakkeita vastikkeetta osakepalkkiojärjestelmän kohderyhmään kuuluville konsernin 
avainhenkilöille palkkiona.  
 
Atria käynnisti maaliskuussa omien A-sarjan osakkeiden hankinnan yhtiökokouksen 3.5.2022 myöntämän 
valtuutuksen mukaisesti. Osakkeita hankittiin 100 000 kappaletta, mikä vastaa noin 0,35 prosenttia yhtiön 
kaikista osakkeista, joka on 28 267 728 osaketta. A-osakkeet hankittiin yhtiön vapaaseen omaan pääomaan 
kuuluvilla varoilla. Hankitut osakkeet käytetään Atria Oyj:n osakepohjaisten kannustinjärjestelmien mukaisiin 
maksuihin. Osakkeet hankittiin Nasdaq Helsingin järjestämässä julkisessa kaupankäynnissä hankintahetken 
markkinahintaan. Osakkeiden hankinta alkoi 27.3.2023 ja päättyi 25.5.2023.  
 
Atria Oyj:n nimitystoimikunnan kokoonpano 
 
Atria Oyj:n yhtiökokouksen päättämään nimitystoimikuntaan on valittu seuraavat henkilöt: 
 
- maanviljelijä Ahti Ritola, Itikka osuuskunnan edustaja 
- maanviljelijä Jyrki Halonen, Lihakunnan edustaja 
- maanviljelijä Ola Sandberg, Pohjanmaan Lihan edustaja 
- sijoitusjohtaja (listatut sijoitukset) Timo Sallinen, Keskinäisen Työeläkevakuutusyhtiö Varman edustaja 
- asiantuntijajäsen agrologi Seppo Paavola, Atria Oyj:n hallituksen puheenjohtaja 
 
Nimitystoimikunta valitsee ensimmäisessä kokouksessaan keskuudestaan puheenjohtajan. 
Nimitystoimikunta valmistelee hallituksen ja hallintoneuvoston jäsenten palkitsemista sekä hallituksen 
jäsenten valintaa koskevat ehdotukset seuraavalle varsinaiselle yhtiökokoukselle. Nimitystoimikunnan tulee 
antaa ehdotuksensa yhtiön hallitukselle viimeistään 1.2.2024. 
 
Nimitystoimikuntaan valitaan seuraavaa yhtiökokousta edeltävän syyskuun alun tilanteen mukaan 
osakkeenomistajat tai näiden edustajat, jotka omistavat KII-sarjan osakkeita, sekä suurin sellainen A-sarjan 
osakkeenomistaja, joka ei omista KII-sarjan osakkeita, tai tällaisen osakkeenomistajan edustaja. Mikäli 
suurin A-sarjan osakkeenomistaja ei halua käyttää nimeämisoikeuttaan, nimeämisoikeus siirtyy 
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osakasluettelon mukaan seuraavaksi suurimmalle A-sarjan osakkeenomistajalle. Itikka osuuskunta, 
Lihakunta ja Osuuskunta Pohjanmaan Liha ovat KII-sarjan osakkeenomistajia. 
 
Mikäli osakkeenomistaja, jolla olisi arvopaperimarkkinalain mukainen velvollisuus tarvittaessa ilmoittaa 
tietyistä omistusmuutoksista (liputusvelvollisuus), esittää yhtiön hallitukselle osoitetun kirjallisen vaatimuksen 
elokuun loppuun mennessä, lasketaan tällaisen osakkeenomistajan määräysvallassa olevan yhteisön ja 
säätiön omistusosuus tai osakkeenomistajan useisiin rahastoihin tai rekistereihin merkityt omistukset yhteen 
ääniosuutta laskettaessa. Hallintarekisteröityjen osakkeiden omistaja huomioidaan nimitystoimikunnan 
kokoonpanoa määritettäessä, mikäli hallintarekisteröityjen osakkeiden omistaja esittää asiaa koskevan 
yhtiön hallitukselle osoitetun vaatimuksen viimeistään varsinaista yhtiökokousta edeltävän elokuun loppuun 
mennessä. 
 
Hallinnointiperiaatteet 
 
Atrian Hallinnointiperiaatteet ja poikkeukset Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodiin sekä palkitsemisraportti 
on julkaistu yhtiön verkkosivuilla www.atria.com. 
 
Johdon ja avainhenkilöiden kannustinjärjestelmät 
 
Pitkän aikavälin osakepalkkiojärjestelmä 2021–2023  
 
Atrialla on Atria Oyj:n hallituksen hyväksymä avainhenkilöiden pitkänaikavälin kannustinjärjestelmä vuosille 
2021–2023. Järjestelmä on sama kuin vuosina 2018–2020. Osakepalkkiojärjestelmän tavoitteena on 
kannustaa Atrian johtoa hankkimaan yhtiön osakkeita ja lisäämään päätöksillään ja toiminnallaan yhtiön 
pitkäaikaista arvonnousua.  
 
Osake- ja rahapalkkioon perustuva järjestelmä on jaettu kolmeen vuoden mittaiseen ansaintajaksoon. 
Kolmas ansaintajakso alkoi 1.1.2023 ja päättyi 31.12.2023. Palkkiot kaudelta 2023 maksetaan kolmena yhtä 
suurena osana vuosina 2024, 2025 ja 2026 osittain yhtiön osakkeina ja osittain rahana. Rahaosuudella 
pyritään kattamaan palkkiosta henkilölle aiheutuvia veroja ja veroluontoisia maksuja. Järjestelmän 
mahdollinen palkkio perustuu yhtiön osakekohtaiseen tulokseen EPS (70 %) ja orgaaniseen kasvuun (30 %). 
Mikäli henkilön työ- tai toimisuhde päättyy ennen palkkion maksamista, palkkio voidaan jättää maksatta. 
 
Osakepalkkiojärjestelmän kohderyhmään kuuluu enintään 40 henkilöä. Ansaintajaksolta 2023 maksettavien 
palkkioiden arvioitu kokonaismäärä on noin 0,5 miljoonaa euroa (1,1 milj. euroa). 

 
Lyhyen aikavälin kannustinjärjestelmä  
 
Atria Oyj:n lyhyen aikavälin kannustinjärjestelmästä maksettavan tulospalkkion enimmäismäärä on tehtävän 
tulosvaikutuksen ja tehtävän vaativuustason perusteella 25 - 50 % vuosipalkasta. Tulospalkkiojärjestelmässä 
kriteereinä ovat konsernitason ja oman vastuualueen tulosvaatimukset ja liikevaihto. Toimitusjohtajan ja 
muun konsernin johtoryhmän lisäksi Atria Oyj:n tulospalkkiojärjestelmissä on mukana yhteensä noin 40 
henkilöä. 
 
Atria Oyj:n pitkän aikavälin kannustinjärjestelmä 2024–2026 
 
Atria Oyj:n hallitus on päättänyt avainhenkilöiden pitkänaikavälin kannustinjärjestelmästä vuosille 2024–
2026. Järjestelmä on periaatteessa sama kuin vuosina 2021–2023. Uusi osake- ja rahapalkkioon perustuva 
järjestelmä on jaettu kolmeen vuoden mittaiseen ansaintajaksoon, ensimmäinen ansaintajakso alkaa 
1.1.2024 ja päättyy 31.12.2024. Järjestelmän mahdollinen palkkio vuodelta 2024 perustuu yhtiön 
osakekohtaiseen tulokseen EPS (70 %) ja orgaaniseen kasvuun (30 %). 
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Palkkiot kaudelta 2024 maksetaan kolmena yhtä suurena osana vuosina 2025, 2026, 2027 osittain yhtiön 
osakkeina ja osittain rahana. Rahaosuudella pyritään kattamaan palkkiosta henkilölle aiheutuvia veroja ja 
veroluontoisia maksuja. Mikäli henkilön työ- tai toimisuhde päättyy ennen palkkion maksamista, palkkiota ei 
pääsääntöisesti makseta. 
 
Osakepalkkiojärjestelmän kohderyhmään kuuluu enintään 40 henkilöä. Yhdeltä ansaintajaksolta 
maksettavien palkkioiden arvo on yhteensä enintään noin 2 miljoonaa euroa. 
 
Uuden palkkiojärjestelmän tavoitteena on kannustaa Atrian johtoa hankkimaan yhtiön osakkeita ja lisäämään 
päätöksillään ja toiminnallaan yhtiön pitkäaikaista arvonnousua. 
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Suurimmat osakkeenomistajat     
     
Suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2023    
 KII A Yhteensä % 
Itikka osuuskunta 4 914 281 3 537 652 8 451 933 29,90 
Lihakunta 4 020 200 3 848 073 7 868 273 27,83 
Mandatum Henkivakuutusyhtiö  1 076 379 1 076 379 3,81 
Osuuskunta Pohjanmaan Liha 269 500 480 038 749 538 2,65 
Skandinaviska Enskilda Banken Ab *  702 380 702 380 2,48 
Etola Group Oy  625 000 625 000 2,21 
Citibank Europe Plc *  536 383 536 383 1,90 
Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Varma  524 640 524 640 1,86 
von Julin Sofia Margareta kuolinpesä  160 000 160 000 0,84 
Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo  126 289 126 289 0,45 
     
Suurimmat osakkeenomistajat äänimäärän mukaan 31.12.2023   

     
 KII A Yhteensä % 
Itikka osuuskunta 49 142 810 3 537 652 52 680 462 47,42 
Lihakunta 40 202 000 3 848 073 44 050 073 39,65 
Osuuskunta Pohjanmaan Liha 2 695 000 480 038 3 175 038 2,86 
Mandatum Henkivakuutusyhtiö  1 076 379 1 076 379 0,97 
Skandinaviska Enskilda Banken Ab *  702 380 702 380 0,63 
Etola Group Oy  625 000 625 000 0,56 
Citibank Europe Plc *  536 383 536 383 0,48 
Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Varma  524 640 524 640 0,47 
von Julin Sofia Margareta kuolinpesä  160 000 160 000 0,14 
Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo  126 289 126 289 0,11 
     
*) Hallintarekisteröity     
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Taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut 
      
milj. EUR 31.12.23 31.12.22 31.12.21 31.12.20 31.12.19 
Liikevaihto 1 752,7 1 696,7 1 540,2 1 504,0 1 451,3 
Liikevoitto 0,4 0,1 6,4 40,5 31,1 
% lv:sta 0,0 0,0 0,4 2,7 2,1 
Oikaistu liikevoitto 49,6 49,0 49,2 40,5 31,1 
% lv:sta 2,8 2,9 3,2 2,7 2,1 
Rahoitustuotot ja -kulut -13,6 -3,4 -4,9 -4,5 -5,6 
% lv:sta -0,8 -0,2 -0,3 -0,3 -0,4 
Voitto ennen veroja -11,2 1,7 4,8 37,3 26,2 
% lv:sta -0,6 0,1 0,3 2,5 1,8 
Oikaistu voitto ennen veroja 38,0 50,5 47,6 37,3 26,2 
% lv:sta 2,2 3,0 3,1 2,5 1,8 
Oman pääoman tuotto (ROE), % -3,5 -0,8 -1,2 5,7 3,9 
Oikaistu oman pääoman tuotto (ROE), % 7,3 8,9 8,2 5,7 3,9 
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 1,0 1,1 1,9 7,2 5,3 
Oikaistu sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 7,6 7,5 8,3 7,2 5,3 
Omavaraisuusaste, % 41,7 44,9 48,7 46,8 46,9 
Korolliset velat 284,3 265,7 209,9 218,1 228,3 
Velkaantumisaste, % 69,1 56,8 44,9 49,7 52,6 
Nettovelka 274,2 234,7 152,6 191,6 223,9 
Nettovelkaantumisaste, % 66,7 50,2 32,6 43,6 51,6 
Bruttoinvestoinnit  111,0 131,4 55,6 45,6 40,1 
% lv:sta 6,3 7,7 3,6 3,0 2,8 
Henkilöstö keskimäärin 3 898 3 698 3 711 4 444 4 454 
Tutkimus ja kehitysmenot 14,4 13,5 15,3 15,0 15,3 
% lv:sta * 0,8 0,8 1,0 1,0 1,1 
Tilauskanta ** - - - - - 
      
* Kirjattu kokonaisuudessaan tilivuoden kuluksi. 
**Ei merkitsevä luku, koska tilaukset toimitetaan pääosin tilausta seuraavana päivänä. 
  
Vuoden 2022 vertailutietoja on oikaistu Ab Korv-Görans Kebab Oy:n hankinnan  
kirjanpitokäsittelyn loppuunsaattamisen vuoksi. 
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Osakekohtaiset osakeantioikaistut tunnusluvut 
      
 31.12.23 31.12.22 31.12.21 31.12.20 31.12.19 
Tulos/osake (EPS), EUR -0,70 -0,19 -0,24 0,81 0,54 
Oikaistu tulos/osake (EPS), EUR 0,98 1,43 1,27 0,81 0,54 
Oma pääoma/osake, EUR 13,82 15,94 16,14 15,01 14,91 
Osinko/osake, EUR* 0,60 0,70 0,63 0,50 0,42 
Osinko/tulos, %* -85,4 -371,4 -257,2 61,4 78,4 
Oikaistu osinko/tulos, %* 61,3 49,0 49,5 61,4 78,4 
Efektiivinen osinkotuotto, %* 5,7 7,6 5,5 5,1 4,2 
Hinta/voittosuhde (P/E) -14,9 -49,2 -47,0 12,1 18,7 
Oikaistu hinta/voittosuhde (P/E) 10,7 6,5 9,0 12,1 18,7 
Osakekannan markkina-arvo 295,7 262,0 325,6 278,4 283,8 
Osakekannan markkina-arvo, A-sarja 199,4 176,7 219,6 187,8 191,4 
Osakkeiden vaihto/1000 kpl, A-sarja 1 512 3 505 3 536 4 599 3 831 
Osakkeiden vaihto %, A-sarja 7,9 18,4 18,6 24,1 20,1 
Osakkeiden lukumäärä, milj. kpl yht. 28,3 28,3 28,3 28,3 28,3 
   Osakkeiden lukumäärä, A-sarja 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 
   Osakkeiden lukumäärä, KII-sarja 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 
Osakkeiden osakeantioikaistu luku-      
määrä keskimäärin 28,3 28,3 28,3 28,3 28,3 
Osakkeiden osakeantioikaistu luku-      
määrä 31.12. 28,3 28,3 28,3 28,3 28,3 
      
* Hallitus esittää, että yhtiö jakaa vuodelta 2023 osinkoa 0,30 euroa osakkeelle 
sekä pääomanpalautusta 0,30 euroa osakkeelle, yhteensä 0,60 euroa/osake. 
 
Vuoden 2022 vertailutietoja on oikaistu Ab Korv-Görans Kebab Oy:n hankinnan  
kirjanpitokäsittelyn loppuunsaattamisen vuoksi. 
      
Osakkeen kurssikehitys, A-sarja (EUR) 
      
 31.12.23 31.12.22 31.12.21 31.12.20 31.12.19 
Vuoden alin 9,20 8,24 9,85 7,13 6,61 
Vuoden ylin 12,48 11,68 13,44 10,86 10,04 
Vuoden lopussa 10,46 9,27 11,52 9,85 10,04 
Vuoden keskikurssi 10,70 9,71 11,60 9,08 8,28 
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ATRIA OYJ -KONSERNI     
     
Konsernituloslaskelma     
     
milj. EUR 10-12/2023 10-12/2022 1-12/2023 1-12/2022 
     
Liikevaihto 438,1 451,2 1 752,7 1 696,7 
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut -399,2 -402,5 -1 585,3 -1 528,2 
Bruttokate 38,9 48,7 167,4 168,5 
     
Myynnin ja markkinoinnin kulut -19,6 -20,0 -75,1 -76,6 
Hallinnon kulut -15,1 -12,4 -47,4 -44,5 
Liiketoiminnan muut tuotot 0,7 0,8 2,7 16,4 
Liiketoiminnan muut kulut -44,8 -51,6 -47,3 -63,6 
Liikevoitto -39,8 -34,5 0,4 0,1 
     
Rahoitustuotot ja -kulut -3,5 -1,5 -13,6 -3,4 
Osuus yhteis- ja osakkuusyritysten tuloksista -0,3 -0,8 2,1 4,9 
Voitto ennen veroja -43,7 -36,8 -11,2 1,7 
     
Tuloverot 1,8 0,2 -4,1 -5,5 
Tilikauden tulos -41,8 -36,6 -15,3 -3,9 
     
Tilikauden tuloksen jakaantuminen:     
Emoyhtiön omistajille -43,1 -37,9 -19,8 -5,3 
Määräysvallattomille omistajille 1,3 1,2 4,5 1,5 
Yhteensä -41,8 -36,6 -15,3 -3,9 
     
Laimentamaton tulos/osake, € -1,53 -1,34 -0,70 -0,19 
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, € -1,53 -1,34 -0,70 -0,19 
     
Laaja konsernituloslaskelma   
     
milj. EUR 10-12/2023 10-12/2022 1-12/2023 1-12/2022 
     
Tilikauden tulos -41,8 -36,6 -15,3 -3,9 
Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen:     
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi    
Etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä johtuvat     
vakuutusmatemaattiset voitot/tappiot -0,1 0,2 0,0 1,1 
Erät, jotka määrättyjen ehtojen täyttyessä     
siirretään tulosvaikutteisiksi     
Rahavirran suojaus -0,9 -10,3 -19,5 19,0 
Muuntoerot 3,8 -0,5 0,4 1,9 
Tilikauden laaja tulos -39,1 -47,2 -34,4 18,0 
     
Laajan tuloksen jakaantuminen:     
Emoyhtiön omistajille -40,3 -48,4 -39,0 16,6 
Määräysvallattomille omistajille 1,3 1,2 4,5 1,5 
Yhteensä -39,1 -47,2 -34,4 18,0 
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Konsernitase   
   
Varat   
milj. EUR 31.12.2023 31.12.2022* 
   
Pitkäaikaiset varat   
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 535,8 469,6 
Biologiset hyödykkeet 0,7 0,7 
Käyttöoikeusomaisuus 24,6 30,0 
Liikearvo 81,0 121,6 
Muut aineettomat hyödykkeet 53,8 59,7 
Osuudet yhteis- ja osakkuusyhtiöissä 20,4 20,0 
Muut rahoitusvarat 0,9 0,9 
Lainasaamiset ja muut saamiset 10,3 18,3 
Laskennalliset verosaamiset 2,0 0,9 
Yhteensä 729,5 721,5 
   
Lyhytaikaiset varat   
Vaihto-omaisuus 128,8 152,8 
Biologiset hyödykkeet 4,9 4,3 
Myyntisaamiset ja muut saamiset 115,8 135,3 
Rahat ja pankkisaamiset 10,1 31,0 
Yhteensä 259,5 323,3 
   
Varat yhteensä 989,0 1 044,8 
   
Oma pääoma ja velat   
milj. EUR 31.12.2023 31.12.2022* 
   
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma 389,0 449,4 
Määräysvallattomien osuus 22,4 18,4 
Oma pääoma yhteensä 411,4 467,8 
   
Pitkäaikaiset velat   
Lainat 256,4 232,4 
Vuokrasopimusvelat 15,3 20,8 
Laskennalliset verovelat 32,7 38,0 
Eläkevelvoitteet 4,7 4,8 
Muut korottomat velat 6,2 6,9 
Varaukset 1,0 0,6 
Yhteensä 316,3 303,5 
   
Lyhytaikaiset velat   
Lainat 2,8 2,7 
Vuokrasopimusvelat 9,8 9,8 
Ostovelat ja muut velat 248,6 261,1 
Yhteensä 261,2 273,6 
   
Velat yhteensä 577,6 577,1 
Oma pääoma ja velat yhteensä 989,0 1 044,8 
   
* Vuoden 2022 vertailutietoja on oikaistu Ab Korv-Görans Kebab Oy:n hankinnan  
kirjanpitokäsittelyn loppuunsaattamisen vuoksi.  
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Laskelma oman pääoman muutoksista      
          
milj. EUR Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma Mää- Oma 
 Osa- Omat Muut SVOP* Muun- Kerty- Yh- räys- pää- 
 ke- osak- ra-  to- neet teen- vallat- oma 
 pää- keet has-  erot voitto- sä tomien yhteen- 
 oma  tot   varat  osuus sä 
          
Oma pääoma 1.1.2022 48,1 -1,1 4,0 249,4 -20,0 174,2 454,6 12,9 467,6 
          
Tilikauden tulos      -5,3 -5,3 1,5 -3,9 
Muut laajan tuloksen erät          

Rahavirran suojaukset   19,0    19,0  19,0 
Vakuutusmatemaattiset 0,0         
voitot eläke-etuuksista      1,1 1,1  1,1 
Muuntoerot   0,0  1,9  1,9  1,9 

Muutokset määräysvallattomien          
omistajien osuuksissa**      -4,0 -4,0 4,7 0,7 
Osakeperusteiset maksut  0,3  -0,3   0,0  0,0 
Osingonjako 0,0     -17,8 -17,8 -0,8 -18,5 
          
          
Oma pääoma 31.12.2022 48,1 -0,8 23,0 249,1 -18,1 148,2 449,4 18,4 467,8 
          
Tilikauden tulos      -19,8 -19,8 4,5 -15,3 
Muut laajan tuloksen erät          

Rahavirran suojaukset   -19,5    -19,5  -19,5 
Vakuutusmatemaattiset          
voitot eläke-etuuksista      0,0 0,0  0,0 
Muuntoerot      0,4  0,4  0,4 

Muutokset määräysvallattomien          
omistajien osuuksissa      -0,6 -0,6 0,4 -0,2 
Osakeperusteiset maksut  0,6  -0,6   0,0  0,0 
Omien osakkeiden hankinta  -1,1     -1,1  -1,1 
Osingonjako      -19,8 -19,8 -0,9 -20,7 
          
          
Oma pääoma 31.12.2023 48,1 -1,2 3,5 248,5 -17,8 108,0 389,0 22,4 411,4 
          
* Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto       
** Vuoden 2022 vertailutietoja on oikaistu Ab Korv-Görans Kebab Oy:n hankinnan  
kirjanpitokäsittelyn loppuunsaattamisen vuoksi.  
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Konsernin rahavirtalaskelma   
   
milj. EUR 1-12/2023 1-12/2022 
   
Liiketoiminnan rahavirta   
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 117,3 63,9 
Rahoituserät ja verot -24,1 -10,2 
Liiketoiminnan rahavirta yhteensä 93,2 53,8 
   
Investointien rahavirta   
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -109,5 -126,4 
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustuotot 0,5 20,7 
Hankitut liiketoimet -0,3 -4,2 
Myydyt liiketoimet 0,0 7,4 
Pitkäaikaisten lainasaamisten lisäys (-) / vähennys (+) -0,4 -0,2 
Lyhytaikaisten lainasaamisten lisäys (-) / vähennys (+) 2,3 -0,8 
Saadut osingot 1,6 2,1 
Investointien rahavirta yhteensä -105,7 -101,5 
   
Rahoituksen rahavirta   
Pitkäaikaisten lainojen nostot 50,0 75,0 
Pitkäaikaisten lainojen maksut -26,2 -27,1 
Lyhytaikaisten lainojen nostot (+) / maksut (-) 0,3 0,3 
Vuokrasopimusvelkojen pääomaosuus -10,5 -9,4 
Määräysvallattomien omistajien pääomasijoitukset 0,4 0,0 
Omien osakkeiden hankinta -1,1 0,0 
Osinkojen maksut -20,7 -18,5 
Rahoituksen rahavirta -7,8 20,3 
   
Rahavarojen muutos -20,2 -27,4 
   
Rahavarat tilikauden alussa 31,0 57,3 
Valuuttakurssien muutosten vaikutus -0,7 1,1 
Rahavarat tilikauden lopussa 10,1 31,0 
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Tilinpäätöstiedotteen liitetiedot 
 
Osavuosikatsauksen laadintaperiaatteet 
 
Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34, osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti. Atria on tämän 
osavuosikatsauksen laatimisessa soveltanut samoja laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessään 2022 
kuitenkin siten, että konserni on 1.1.2023 alkaen ottanut käyttöön vuositilinpäätöksen 2022 
laatimisperiaatteissa mainitut IASB:n julkistamat uudet tai uudistetut IFRS-standardit ja IFRIC-tulkinnat.  
 
Osavuosikatsauksen laatiminen IFRS-standardien mukaisesti edellyttää konsernin johdolta sellaisten 
arvioiden ja oletusten käyttämistä, jotka vaikuttavat laadintahetken taseen varojen ja velkojen sekä tuottojen 
ja kulujen määriin. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 
soveltamisessa. Arviot ja olettamukset perustuvat katsauskauden lopun näkemyksiin ja ne sisältävät riskejä 
ja epävarmuustekijöitä. Toteumat voivat poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista. Geopoliittisen 
epävakauden, kustannusinflaation ja kohonneiden markkinakorkojen takia konsernissa on arvioitu 
liiketoimintojen tulontuottamiskykyä ja mahdollista vaikutusta eri omaisuuserien arvoon.   
 
Keskeiset kirjanpidolliset arviot ja harkintaan perustuvat ratkaisut on esitetty yksityiskohtaisemmin vuoden 
2022 konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteissa. 
 
Tunnuslukujen laskentakaavat on esitetty tiedotteen lopussa. Yhtiön näkemyksen mukaan esitetyt 
tunnusluvut selventävät tuloslaskelman ja taseen antamaa kuvaa toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta 
asemasta.  
 
Tiedotteen luvut on pyöristetty miljooniin euroihin, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa 
poiketa esitetystä summaluvusta. Tilinpäätöstiedotteessa esitetyt tiedot ovat tilintarkastamattomia. 
 
Muutokset vuoden 2022 tilinpäätöksen lukuihin 
    
Vuoden 2022 taseen vertailutietoja on oikaistu Ab Korv-Görans Kebab Oy:n hankinnan 
kirjanpitokäsittelyn loppuunsaattamisen vuoksi. Muutokset tileittäin alla olevassa taulukossa. 

    

milj. EUR 
Raportoitu 
31.12.2022 

Käyvän arvon 
oikaisu 

Oikaistu tasearvo 
31.12.2022 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 466,8 2,8 469,6 
Liikearvo 125,0 -3,5 121,6 
Muut aineettomat hyödykkeet 54,0 5,7 59,7 
…    

Varat yhteensä 1 039,8 5,0 1 044,8 
    
Määräysvallattomien osuus 15,0 3,3 18,4 
….    
Laskennallinen verovelka 36,3 1,7 38,0 
….    

Oma pääoma ja velat yhteensä 1 039,8 5,0 1 044,8 
    
Lisätietoja tilinpäätöstiedotteen liitetiedossa ”Hankitut liiketoimet”. 
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Toimintasegmentit      
      
milj. EUR 10-12/2023 10-12/2022 1-12/2023 1-12/2022  
      
Tuotot kuluttajatuotteista      
Atria Suomi  254,2 257,1 1 009,6 942,3  
Atria Ruotsi 80,4 86,3 330,5 356,2  
Atria Tanska & Viro 30,1 28,7 119,6 110,4  
Eliminoinnit -6,5 -8,9 -25,9 -37,7  
Yhteensä 358,2 363,3 1 433,7 1 371,2  
      
Tuotot alkutuotannosta      
Atria Suomi  79,3 87,2 316,4 323,0  
Atria Ruotsi - - - -  
Atria Tanska & Viro 0,5 0,7 2,7 2,5  
Kohdistamattomat  - - - -  
Yhteensä 79,9 87,9 319,0 325,5  
      
Liikevaihto yhteensä 438,1 451,2 1 752,7 1 696,7  
      
Liikevoitto/-tappio *      
Atria Suomi  3,8 20,3 50,5 49,4  
Atria Ruotsi  -22,9 -52,1 -28,3 -37,8  
Atria Tanska & Viro -18,7 -0,9 -17,1 1,2  
Kohdistamattomat -2,1 -1,8 -4,8 -12,8  
Yhteensä -39,8 -34,5 0,4 0,1  
      
Oikaistu liikevoitto/-tappio       
Atria Suomi  9,4 20,3 56,1 49,4  
Atria Ruotsi  -0,3 -0,9 -5,6 2,3  
Atria Tanska & Viro 1,3 -0,9 2,9 1,2  
Kohdistamattomat -1,1 -1,8 -3,7 -4,0  
Yhteensä 9,4 16,7 49,6 49,0  
      
Investoinnit      
Atria Suomi  24,9 33,1 82,2 98,3  
Atria Ruotsi 5,7 11,4 25,5 26,5  
Atria Tanska & Viro 1,0 1,8 3,3 6,5  
Yhteensä 31,6 46,4 111,0 131,4  
      
Poistot ja arvonalentumiset      
Atria Suomi  14,5 9,4 43,4 36,7  
Atria Ruotsi 23,0 53,8 31,8 62,8  
Atria Tanska & Viro 21,3 1,1 24,7 4,3  
Kohdistamattomat  0,0 0,1 0,0 0,1  
Yhteensä 58,8 64,4 99,9 103,9  
      
* Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät tarkemmin sivulla 4. 
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Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot 
     
milj. EUR     
     
Tase-erä 31.12.2023 Taso 1 Taso 2 Taso 3 
     
Varat     
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta     
arvostettavat rahoitusvarat 0,9   0,9 
Johdannaissopimukset 7,4  7,4  
Yhteensä 8,3 0,0 7,4 0,9 
     
Velat     
Johdannaissopimukset 3,1  3,1  
Yhteensä 3,1 0,0 3,1 0,0 
     
     
Tase-erä 31.12.2022 Taso 1 Taso 2 Taso 3 
     
Varat     
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta     
arvostettavat rahoitusvarat 0,9   0,9 
Johdannaissopimukset 32,2  32,2  
Yhteensä 33,1 0,0 32,2 0,9 
     
Velat     
Johdannaissopimukset 0,7  0,7  
Yhteensä 0,7 0,0 0,7 0,0 
     
Katsauskaudella ei ole siirtoja tasojen 1 ja 2 välillä.   
     
Taso 1: Täysin samanlaisille varoille ja veloille toimivilla markkinoilla noteeratut hinnat. 
Taso 2: Käyvät arvot ovat todettavissa joko suoraan (ts. hintana) tai epäsuorasti (ts. hinnasta johdettuna). 
Taso 3: Käyvät arvot eivät perustu todennettavissa oleviin markkinahintoihin. 
     
Rahoitusinstrumenttien käyvät arvot eivät poikkea olennaisesti kirjanpitoarvosta. 
 
 
Lähipiiriliiketoimet     
     
milj. EUR     
     
Lähipiirin kanssa toteutuivat seuraavat liiketoimet: 
     
 10-12/2023 10-12/2022 1-12/2023 1-12/2022 
Tavaroiden ja palveluiden myynnit 7,3 8,0 26,3 27,7 
Tavaroiden ja palveluiden ostot -28,1 -25,2 -110,3 -115,8 
     
   31.12.2023 31.12.2022 
Saamiset   2,7 1,8 
Velat   7,3 7,4 
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Hankitut liiketoimet 
 
Atria Suomi Oy osti 51,0 prosenttia Ab Korv-Görans Kebab Oy:n osakkeista 30.12.2022. Atrialle muodostui 
määräysvalta. Korv-Görans Kebab valmistaa pakastettuja lihatuotteita ja on Atrian pitkäaikainen yhteistyökumppani 
kotimaisesta raaka-aineesta valmistettujen kebab-lastujen, kypsien kanatuotteiden ja muiden lihatuotteiden 
sopimusvalmistajana. Kypsät, irtopakastetut kebab-lastut ovat yhtiön päätuotteita. Lisäksi yhtiö valmistaa kypsiä liha- ja 
kanatuotteita, kebab-vartaita ja kypsiä jauhelihatuotteita. Korv-Görans Kebabin tuotantolaitos sijaitsee Pietarsaaressa ja 
se on perustettu vuonna 1988. Yhtiö rakensi uudet toimitilat vuonna 2019. Yritys työllistää vakituisesti 65 henkilöä.  
 
Atrian tavoitteena on vahvistaa asemaa valmisruoan ja Foodservice-tuotteiden markkinassa. Atria on pitkään tehnyt 
yhteistyötä Korv-Görans Kebabin kanssa. Osakkuus yhtiössä tuo Atrialle uusia mahdollisuuksia vastata valmisruoan 
markkinakasvuun ja Foodservice-markkinan kehitykseen ja asiakkaiden toiveisiin. Kaupalla yhdistetään pienen toimijan 
joustava toimintatapa ja suuren yhtiön osaaminen ja markkina-asema. 
 
Atrialla on velvoite lunastaa loput 49 % osakkeista aikaisintaan vuoden 2028 aikana, mikäli määräysvallattomat omistajat 
päättävät käyttää myyntioptiotaan. Lunastusvelvoitteesta on kirjattu velka, joka arvostetaan arvioidun velvoitteen 
nykyarvoon. 
 
Yrityskaupalla ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta Atrian taloudelliseen asemaan tai tulokseen. 
  
milj. EUR Alustavat    
 käyvät  Käyvät   
 arvot  arvot  
Ab Korv-Görans Kebab Oy  31.12.2022 muutos 31.12.2022   
     
Hankintahinta 51 %:n osuudesta 4,9  4,9  
     
Yhtiön varat ja velat, yhdistämisessä käytetyt käyvät arvot:    
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 10,1 2,8 12,9  
Aineettomat hyödykkeet  5,7 5,7  
Vaihto-omaisuus 2,8  2,8  
Lyhytaikaiset saamiset  1,1  1,1  
Rahat ja pankkisaamiset 0,4  0,4  
Varat yhteensä 14,5 8,5 22,9  
     
Laskennallinen verovelka 0,2 1,7 1,9  
Pitkäaikaiset velat 6,5  6,5  
Lyhytaikaiset velat 5,0  5,0  
Velat yhteensä 11,7 1,7 13,4  
     
Nettovarat 2,8 6,8 9,6  
     
Määräysvallattomien osuus 49 % * 1,4 3,3 4,7  
Liikearvo hankinnasta 3,5 -3,5 0,1  
     
Rahassa maksettava kokonaiskauppahinta   4,9  
Yrityksen rahavarat   -0,4  
Myöhemmin maksettava kauppahinnan osuus   -0,3  
Yrityskaupan rahavirtavaikutus vuonna 2022   4,2  
Vuonna 2023 maksettu osuus   0,3  
Yrityskaupan rahavirtavaikutus yhteensä   4,5  
     
* Atria kirjaa määräysvallattomien omistajien osuuden suhteellisen omistuksen mukaan. 
Tulevat muutokset määräysvallattomien omistajien osuudessa, jotka eivät johda  
määräysvallan menetykseen, käsitellään oman pääoman sisäisinä järjestelyinä. 
     
Laskelmaa on päivitetty kesäkuussa 2023. Yksilöitävissä olevat nettovarat ovat tarkentuneet ja  
kauppahintaa on kohdistettu rakennuksille ja tuotemerkille. Liikearvon määrä pieneni. 



Tilinpäätöstiedote 1.1.–31.12.2023 
  

35 
 

Vastuut   
   
milj. EUR 31.12.2023 31.12.2022 
   
Velat, joiden vakuudeksi on annettu    
kiinnityksiä tai muita vakuuksia   
Lainat rahoituslaitoksilta  7,4 8,6 
Eläkelainat 4,7 4,3 
Yhteensä 12,2 13,0 
   
Yleisvakuutena annetut kiinnitykset    
Kiinteistökiinnitykset  6,1 6,2 
Yrityskiinnitykset  3,6 3,6 
Yhteensä 9,7 9,8 
   
Taseeseen sisältymättömät vastuu-   
sitoumukset   
Takaukset 0,1 0,1 
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TALOUDELLISTA KEHITYSTÄ KUVAAVAT TUNNUSLUVUT   
     
Atria julkaisee IFRS-tunnuslukujen ohella myös muita yleisesti käytettyjä vaihtoehtoisia tunnuslukuja,    
jotka ovat johdettavissa tuloslaskelmasta ja taseesta.    
   
Tunnuslukujen laskentakaavat:   
     
Oikaistu liikevoitto/-tappio,   Yhtiö julkaisee liikevoiton, voiton ennen veroja ja tilikauden voiton ohella    
oikaistu voitto/tappio ennen veroja  oikaistun liikevoiton, oikaistun voiton ennen veroja ja oikaistun tilikauden   
ja oikaistu tilikauden voitto/tappio  voiton kuvatakseen varsinaisen liiketoiminnan taloudellista kehitystä ja   
  parantaakseen vertailukelpoisuutta eri kausien välillä. Lukuihin tehtäviä   
  oikaisuja voivat olla esimerkiksi tavanomaiseen liiketoimintaan    
  kuulumattomat tapahtumat kuten toiminnan uudelleenjärjestelyt,    
  liiketoimintojen myynneistä johtuvat myyntivoitot ja -tappiot,    
  arvonalentumiset ja merkittävien liiketoimintojen lopettamiskulut.    
     
Bruttoinvestoinnit = Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin sisältäen   
  hankitut liiketoimet   
     
Vapaa kassavirta = Liiketoiminnan kassavirta - investointien kassavirta   
     
FTE = Raportointikauden tehdyt työtunnit    
  Raportointikauden työpäivien lukumäärä * normaalityöaika per päivä 
     
Oman pääoman tuotto (%) = Tilikauden voitto/tappio * 100 
  Oma pääoma keskimäärin   
     
Oikaistu oman pääoman = Oikaistu tilikauden voitto/tappio * 100 
tuotto (%)  Oma pääoma keskimäärin   
     
Sijoitetun pääoman tuotto (%) = Voitto/tappio ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut * 100 
  Oma pääoma + korolliset rahoitusvelat keskimäärin    
     
Oikaistu sijoitetun = Oikaistu voitto/tappio ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut * 100 
pääoman tuotto (%)  Oma pääoma + korolliset rahoitusvelat keskimäärin    
     
Omavaraisuusaste (%) = Oma pääoma  * 100 
  Taseen loppusumma - saadut ennakot   
     
Korolliset velat = Lainat + vuokrasopimusvelat   
     
Velkaantumisaste (%) = Korolliset velat * 100 
  Oma pääoma   
     
Korolliset nettovelat = Korolliset velat - rahavarat   
     
Nettovelkaantumisaste (%) = Korolliset velat - rahavarat * 100 
  Oma pääoma   
     
Laimentamaton tulos / osake = Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden voitto   
  Ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo   
     
Oikaistu laimentamaton = Emoyhtiön omistajille kuuluva oikaistu tilikauden voitto 
tulos / osake  Ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo   
     
Oma pääoma / osake  = Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma   
  Osakkeiden laimentamaton lukumäärä 31.12.   
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Osakekohtainen osinko = Tilikauden osingonjako   
  Osakkeiden laimentamaton lukumäärä 31.12.   
     
Osinko / tulos (%) = Osinko / osake * 100 
  Tulos / osake (EPS)   
     
Oikaistu osinko / tulos (%) = Osinko / osake * 100 
  Oikaistu tulos / osake (oikaistu EPS)   
     
Efektiivinen osinkotuotto (%) = Osinko / osake * 100 
  Tilikauden päätöskurssi   
     
Hinta / voittosuhde (P/E) = Tilikauden päätöskurssi   
  Tulos / osake   
     
Oikaistu hinta / voittosuhde (P/E) = Tilikauden päätöskurssi   
  Oikaistu tulos / osake   
     
Keskikurssi = Osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto   
  Tilikaudella vaihdettujen osakkeiden laimentamaton 
  keskimääräinen lukumäärä   
     
Osakekannan markkina-arvo = Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa * viimeinen pörssikurssi 31.12. 
     
Osakkeiden vaihto (%) = Osakkeen vaihtomäärä tilikauden aikana * 100 
  A-sarjan osakkeiden laimentamaton keskimääräinen lukumäärä   
 
 
ATRIA OYJ 
Hallitus 
 
Lisätietoja antaa Atria Oyj:n toimitusjohtaja Kai Gyllström. Yhteydenotot ja haastattelupyynnöt 
viestintäpäällikkö Marja Latvatalon kautta, sähköposti: marja.latvatalo@atria.com, puh. 0400 777 874. 
 
JAKELU 
Nasdaq Helsinki Oy 
Keskeiset tiedotusvälineet 
www.atria.com 
 
Tilinpäätöstiedote on saatavilla kotisivuiltamme www.atria.com. 
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